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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

walczą zwycięztwo rzeczypospolitej. W BeauiP 
mówił Floquet. I były prezes radykalnego mini- 
sterjum, aczkolwiek stoi na biegunie przeciwnym 
Ferryemu, upominał do zjednoczenia się w świętej 
idei republikańskiej, a ostrzegał przed owym wła
śnie kompromisem z umiarkowanymi monarchista
mi, który stanowi podstawę Juljusza Ferryego. 
Floquet oświadczył się za rozdziałem kościoła od 
państwa i za rewizją konstytucji.

Z mowy nareszcie, wygłoszonej przez Juljusza 
Ferry w Provencheres pod Saint Die, odbrzmiewa 
taż sama dążność do zszeregowania różnolitego do
tąd obozu republikańskiego w jedną potężną linję 
bojową, z frontem zwróconym przeciwko wrogom 
rzeczypospolitej. Byłoby to bardzo pięknie, gdyby 
Karol Floquet i Renć Goblet nie domagali się tak 
samo rewizji konstytucji republikańskiej, jak Bou
langer i monarchiści. Jakże się ten poczciwy episjer 
francuski zorientuje przy urnie wyborczej, skoro 
z prawej i lewej strony równie doniosłym głosem 
wrzeszczeć rfu będą w spuchnięte uszy: Rewizja!

Ostatnie wiadomości z Krety brzmiałyby niezbyt 
pomyślnie, gdyby wierzyć można depeszom tenden
cyjnie trochę zabarwionym biura ateńskiego. Te
legrafowano ztamtąd nawet o żywej utarczce pomię
dzy powstańcami a wojskami tureckiemi pod Soś- 
peleon. Wiadomości wprost z Kandji nadchodzą
ce brzmiały w ostatnich dniach mniej groźnie. Za
łoga turecka, stojąca pod komendą Śzakira baszy, 
wynosiła do soboty tylko 6,000 ludzi. Widocznie 
W. Porta wierzy w powodzenie układów Szakira 
baszy z rokoszanami, skoro odstąpiła od zamiaru 
wzmocnienia sił swoich na wyspie do 30,000 zbroj
nych.

Prawdą jest, iż Szakir basza pod najsurowszemi 
karami zabronił noszenia broni w Kandji, tudzież 
w obrębie kordonu wojskowego, opasującego stoli
cę Krety. Wojska sultańskie zajęły miejscowości: 
Magli, Episkopi, Archanes, Kani-Kastelli i Ayon My
ron. Liczono do ostatnich dni na pokojowe roz
wiązanie kwestii, tern bardziej, że i poseł francuski 

siadamy nagromadzonego dostatecznie materjalu. Ka
żda z obu stron interesowanych niechaj przedstawia 
swoje życzenia tam, gdzie należy; w parlamencie 
zaliczymy tę kwestję do najpilniejszych. Każda 
z obu stron potrzebuje drugiej; pracodawcy nie mo
gą obejść się bez robotników; robotnicy może dzi
siaj niedosyć jasno jeszcze widzą, że potrzebują 
pracodawców; ale ich żony to już pojęły.”

Następnie odczytano odpowiedź Papieża na adres, 
wysłany doń przez komitet organizacyjny wiecu. 
W odpowiedzi tej pomiędzy innemi powiedziano:

„Żarliwość dla religji i sprawiedliwości, jaka 
przemawia z waszego pisma, uwalnia Nas od ko
nieczności upomnienia, abyście w obradach waszych 
to szczególniej brali pod uwagę, co służy do zabez
pieczenia wolności kościoła, do pokonania zasa
dzek, jakie podstawiają prostocie ducha u wiernych, 
do pielęgnowania zgody wśród wierzącej braci i do 
podniesienia powagi czcigodnych przełożonych ko
ścioła.

„Ponieważ jesteśmy tego pewni, że dążycie wszy
scy ku temu, że zapowiedziany wiec pójdzie tą dro
gą i uchwali, co zarówno zbawiennem jest dla ko
ścioła i publicznego dobra, jak zgodnem z położe
niem świata, błagamy przeto Boga, aby zlał na was 
światło swojej mądrości i opiekę swej łaski.”

Prezesem wiecu wybrany został bar. Hertling 
z Monachjum, a wiceprezesami Porseh z Wrocławia 
i Wiese z Werden.

Ministrowie i przewódcy stronnictw we Francji, 
korzystając z feryj świątecznych, objeżdżają pro
wincję i zagrzewają wyborców do głosowania w dniu 
22-im września wedle kanonu republikańskiego. 
Sześć takich mów wyborczych pierwszorzędnego 
politycznego znaczenia wygłoszono w ubiegłą nie
dzielę pod nieboskłonem francuskim. Constans, 
marsowy pogromca Bouiangera, mówił w Tuluzie, 
Yves Guyot w departamencie Alp morskich, Spul- 
ler w Seurre (dep. Cóte d’Or). Ten ostatni w swo- 
jem mieście rodzinnem wzywał republikanów do 
zgody, jedności i umiarkowania; trzy te hasła wy- 
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680 kda’ doznaJe pociągu nieprze-
ich raa drugi, trzeci, dziesią

ty z tym w duszy odzywającym się głosem tajemni
czym: umrę a raz jeszcze zobaczyć muszę! Lu
dziom niektórym na prawdę się wydaje, iżby ina
czej spokoju w momencie śmierci nie mieli.

Odnosi się to wyłącznie do pola Marsowego 
i w części do Trocadera, stanowiącego aneks deko
racyjny w stosunku do głównych zabudowań wy
stawowych. Do wystawy jeduak należy jeszcze 
Esplanada inwalidów, leżąca oddzielnie, połączona 
z nią mostami wiszącemi i nie mogąca żadną miarą 
figurować w festynach, urządzanych w ognisku wy- 
stawowem. Działa się jej z racji tej krzywda, nie
słuszna ze względu na to, że zaopatrzoną jest ona 
w budowle pokaźne i że, będąc wystawą kolonjalną, 
odgrywa w popisach rolę niemało ważną. Według 
niej sądzić można o zasobach, jakie Francja posia
da, i wpływach,jakie wywiera w Afryce, Azji, Ame
ryce i na oceanie Spokojnym. Znakiem tego są 
palace okazałe, świątynie, pagody, kioski, pawilo
ny, jako też zagrody, przedstawiające bytowanie 
mieszkańców w strefach oddalonych. Próby miesz
kańców posprowadzano i oglądać można, jak 
żyją, czem i jak się trudnią. Jest to dział wy
stawy ogromnie ciekawy, bardzo ważny, ale odoso
bniony przez to, że gdy o obchód lub o festyn cho
dzi, zostawiają go w cieniu. W dzień jak w dzień: 
produkta i wyroby koloujalne ściągają widzów 
mnóstwo; wieczorem atoli cala uwaga zwraca się 
na tę część, w której bija mieniące się barwami tę
czy wodotryski i gore płomieniem wieża.

Owóż, dla wynagrodzenia snadź Esplanadzie, u- 
rządzono na niej w dniu pozawczorajszym festyn, 
do którego za pretekst dwie posłużyły okoliczności: 
obecność książąt tuuetańskich i rozdawnictwo na
gród z okazji konkursu muzycznego. Na ten ko
niec uiluminowano ją specjalnie. Iluminacji uroku 
szczególnego dodawało to mianowicie, że było to 
coś odmiennego, aniżeli na placu głównym. Ogni 

nie było gdzie ześrodkować w chaosie, jaki przed
stawiają budowie, rozrzucone po dwóch stronach 
idącej środkiem ulicy i grupujące się tu i owdzie 
w nieładzie malowniczym. Grupowo też wypadła 
iluminacja. Tu się zarysowywały kontury pago
dy chińskiej, takie, jakie wszystkim znanemi są 
z rysunków; owdzie znaczyły się kształty pałacu 
kolonjalnego, wzniesionego ze wszystkiemi szyka
nami architektury wschodniej; naprzeciwko jaśniał 
pałac ministerjum wojny, całkowicie europejski, 
pozostający pod wartą moździerzy, granatników, 
dział wałowych, dział polowych i kartaczownic, 
a zasłonięty bramą, zbudowaną wedle wzorów for- 
tyfikacyj średniowiecznych, zaopatrzoną w strzelni
ce, krenele i blanki; dalej świeciły jaskrawię pała
ce i pawilony: tunetański, tonkiński, anamski, ko- 
chinchiński; w głębi z pośrodka drzew biły matowe 
światła bombiastych papierowych latarni, tworzą
cych girlandy i wieńce, które się od czasu do czasu 
zapalały, płomieniem strzelały i popłoch wzbudzały', 
groziły bowiem pożarem, gdyby ogień spadł na sło
miane strzechy chałup anamickich i jawajskich, 
skleconych z drzewa suchego i chrustu. Na groźbie 
jednak kończyło się, nad zagrodami bowiem czuwa
ła straż ogniowa, która niezmiernie zręcznie, i szyb
ko wywiązywała się z zadania swego. Zaledwie 
gdzie płomyk błysnął, aliści już zgasł. Pod opieką 
tą, przy sprzyjającej aurze, festyn się powiódł zna
komicie.

Ćwiekiem—jak tu się powiada—festynu było roz
dawnictwo nagród muzykantom. Rozdawnictwo, 
przy odgłosie orkiestr, które jedna po drugiej sztuki 
różne wygrywały, odbyło się na balkonie pałacu 
kolonjalnego pod przewodnictwem prezydenta ga
binetu, uiezmęczonego p. Tirard. Z balkonu pawilo
nu prasy patrzyłem na to i słuchałem, ale—nicem 
nie widział i nie słyszał, albo raczej, akcja przed- 
•Ławila się mi pod postacią przesuwających się przed
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w Konstantynopolu, hr. Montebello, oświadczył ko
ledze niemieckiemu Radowitzowi, że Francja w poj
mowaniu problematu kreteńskiego jednoczy się naj
zupełniej z mocarstwami sprzymierzonemi o ile te 
ostatnie mają na celu wskrzeszenie porządku pra
wnego na wyspie. ’ Br. Z.

Z PETERSBURGA.
(Korespondancja własna Kurjera warszawskiego.)

Dnia 27-go sierpnia.
W przedostatnim nrze swoim Nouvelle Revue kreśli 

historję doniosłego zjawiska finansowego, polegają
cego na przerzu ceniu russkich wartości z giełdy ber
lińskiej na paryską doniosłość ta, w całej swej peł
ni dotychczas nie ujawniona, nie ustępuje najwa
żniejszym politycznym wypadkom ostatnich lat. 
Zdaje się, że wyświadczymy znaczną przysługę czy
telnikom naszym, streszczając tutaj bieg znanej zre
sztą działalności ; u ministra skarbu. Artykuł Nou
velle Revue, jakkolwiek datowany z Petersburga, no
si cechy analitycznej przenikliwości francuzów, słu
sznie obecnie dumnych ze swej nieustraszoności wo
bec machjatvelistycznych kroków wielkiego kan
clerza.

Z chwilą ustąpienia p. Bungego ze stanowiska 
ministra skarbu, Rosja zwróciła oczy na Francję, 
jako na możliwą oswobodzicielkę finansów Cesar
stwa od berlińskiej giełdy, która krępowała samo
dzielność russkiego skarbu i oddawała bilety kre
dytowe na pastwę przypływom i odpływom niemie
ckiej życzliwości.

Jednocześnie we Francji po raz pierwszy odda- 
wna bardzo zaczęły rozlegać się głosy, że rynek 
berliński uważa russkie wartości za wartości czysto 
spekulacyjne, że nie zajmują one poważnego miej
sca w portfelach niemieckich posiadaczy, że we 
Francji przeciwnie russkie papiery były niegdyś 
ulnbionemi papierami większych właścicieli ziem
skich.

Podwójny ten prąd, wzmożony energją p. Wy- 
szniegradzkiego i zrozumieniem interesu ze strony 
francuskich kapitalistów, dał w rezultacie olbrzymie 
powodzenie trzech ostatnich pożyczek russkich, po
krytych przeważnie na paryskim rynku. Ostatnia 
zwłaszcza emisja 24-go maja, która zakończyła se- 
rję operacyj russkiego skarbu, skierowanych ku 
skonwertowaniu znacznej części metalicznego długu 
państwa, uwolniła z jednej strony Rosję z pod wpły
wu Berlina, z drugiej zwróciła giełdzie paryskiej 
przewagę, jaką ta cieszyła się przed ostatnią wojną 
francusko-pruską. Wielka przysługa, wyświadczo
na Cesarstwu obecnie, jest, według zapewnienia 
francuskiego kronikarza, odpowiedzią metylko na 
interwencję Rosji w roku 1875 ym i za postawę jej 
w r.l877-ym, Jęcz zwrotem długu, zaciągniętego przez 
Francję w 1847-ym roku. W epoce tej skarb Fran
cji, ubogi w wartości metaliczne, zwrócił się do rzą-

oczauii mojemi sylwetek, muzyka zaś pod postacią | 
tonów, przelewających się przez uszy, lecz nie po
zostających w słuchu. Co się zaś mów tyczy, mów 
wygłoszonych przez dostojników państwowych i 
honoracjorów muzycznych, z tych ani jedna w ucho 
nie wpadla mi sylaba. Zaznaczały się one tak: 
następowała cisza; cisza trwała minut dziesięć lub 
piętnaście i nagle zrywała się burza oklasków śród 
otaczającego balkon zbliska tłumu; następnie—znów 
cisza i znów oklaski. Powtórzyło się to razy kilka. 
Dodać winienem, żem i ja klaskał i krzyczał: bra
wo! idąc za przykładem braci po piórze, którzy za
pewne mieć musieli słuchy ostrzejsze, aniżeli mój, 
kiedy aplauzy dawali. Przypuszczać należy, że śród 
nich nikogo z opozycji nie było, opozycjoniści bo
wiem sykaliby na niesłyszane.

Rozdawnictwo nagród skończyło się. Po niem 
nastąpiła rzecz z najciekawszych najciekawsza: de
filada narodów kolonjałnych.

Właściwym ćwiekiem festynu była ona — defila
da owa.

Udział w niej wzięły nictylko narody francuskie, 
ale i holenderskie, mianowicie: jawajoci, którzy na 
Esplanauzie teatr do spółki z anamitami założyli. 
Grają tam sztuki narodowe, śpiewają i tańczą.

A więc — defilada. Oglądałem ją zblizka, bar
dzo zbliska, w miejscu bowiem, gdzie się szykowa
ła, z którego wyruszyła i do którego wróciła. Ocie
rałem się o nią. Otwierała ją jazda, złożona z kil
ku koni, dosiadanych w połowie przez spabisów 
w burnusach białych, w połowie przez senegalczy- 
ków, śród których parę twarzy świeciło czarnością 
hebanową, a wszyscy jeźdźcy połyskiwali od złota 
i drogich kamieni. Za nimi szli spaliisi piechotą ze 
sztandarami różnokolorowemi; dalej narody różne: 
algierczycy, tunetańczycy, senegambijczyey, iudja- 
nie, tonkińczycy, kocbinchińczycy, kanaki i inni 
i inni, wszyscy w odzieży narodowej, niektórzy pod 

du russkiego z prośbą o awans, któryby mu dopo
mógł wydobyć się z ówczesnych kłopotów. Cesarz 
Mikołaj 1-szy sprzyjał tej operacji i łaskawie przy
jął delegowanego w tym celu p. Vernes, jednego 
z dyrektorów francuskiego banku.

Autor artykułu, nie zapoznając bynajmniej real
nych korzyści, osiągniętych przez kapitalistów Fran
cji, zaznacza silnie polityczny i uczuciowy chara
kter pierwszych kroków w finansowem współdzia
łaniu Rosji z Francją. Bez kampanji Katkowa prze
ciwko niepokojącym manewrom Prus, bez tej umie
jętności budzenia francuskich sympatyj, które wy
robiła pod koniec życia redaktorowi Moskiewskich 
wiedomostiej sławę przyjaciela Francji, emisje rus
skie nie byłyby nigdy przyjęte z tą nadzwyczajną 
ufnością, jakiej byliśmy świadkami.

Wobec ułatwionego w ten sposób zadania mini
ster skarbu mógł przystąpić do reform, które kredy
towi russkiemu wracały zakwestjonowaną jego ży
wotność, przytem szczęśliwa redukcja budżetu nad
zwyczajnego, oszczędności w wydatkach zwyczaj
nych, zreformowanie systemu pobierania podatków 
i nakoniec niezwykły urodzaj r. z., wobec niepomy
ślnych rezultatów w innych krajach, wydały pierw
szy budżet bez deficytu, podniosły kurs rubla, zmniej
szając jednocześnie sumy należne od skarbu tytu
łem procentów za pożyczki metaliczne. Jedyna 
emitowana przez p. Wyszniegradzkiego stumiljono- 
wa wewnętrzna pożyczka pokryła deficyty poprze
dnich budżetów i w ten sposób ugruntowaną zosta
ła podstawa dla zagranicznych finansowych opera
cyj państwa.

Dom braci Rotszyldów w Paryżu dał dowód wiel
kiego patrjotyzmu, zawierając nanowo zerwane od- 
dawna stosunki z skarbem russkim i przeprowa
dzając przy pośrednictwie sławnego i osławionego 
pana Cyona emisję w przeciągu kilku tygodni, za
miast spodziewanego terminu lat kilku. Berlin nie 
brał w pokryciu emisji większego udziału, niż Am
sterdam, Bruksella, Londyn i nowy rynek dla rus
skich papierów New-Jork. Panowie Rotszyldowie 
z Paryża zostali znowu bankierami rządu russkiego, 
a wystąpienie Rosji z trójcesarskiego przymierza 
wzmagało coraz bardziej francuską wiavę i sympa- 
tję dla russkiego kredytu.

Kiedy zachęcony powodzeniem p. Wyszniegradz- 
ki chciał przystąpić Uo konwersji innych 5% me
talicznych papierów, ks. Bismark rozpoczął nie
słychaną w dziejach kamnanję przeciwko finansom 
Rosji, których w roku 1884 ym był obrońcą, upo
ważniając jeden z banków państwa,, Seehandiung, do 
wzięcia udziału w emisji russkiej pożyczki wbrew 
statutowi Banku. Zbrojny w zręcznie wybrany 
pretekst, kanclerz przy pomocy gadzinowych dzien
ników w przeciągu szesnastu miesięcy prorokował 
bankructwo russkich wartości i russkiego skarbu, 
który, według zapewnień Kreuzzeitung, odkłada 
z dnia na dzień ostateczny bilans, wykazujący 
ruinę.

bronią. Jacyś obywatele którejś z kolouij francu
skich nieśli na ramionach krótkie gardłacze i trzy
mali je za lufy. Kanacy szli z dzidami, saga- 
jami, lukami i tarczami w rękach, ale mieli na sobie 
kapoty ciemne, których z pewnością w ojczyźnie 
swojej nie noszą, jak wiadomo bowiem za odzież im 
własna ich służy skóra. Przyzwoitość atoli nakaza
ła prezentować się w psujących efekt kapotach. 
O! jakich to ludzie dla przyzwoitości ofiar nie pono
szą... Mimo to byli oni do oglądania ciekawi, jak 
niemniej ciekawemi były algierki, tunetanki i jawa- 
jotki, wiezione w liczbie około mniej więcej trzy
dziestu sztuk w ciągnionych przez anamitów wóz
kach, zwanych „puspus”. Puspusy te przedstawia
ły widok oryginalny. Szły parami. Zaprzężeni 
w nie anamici mieli na głowach kapelusze, których 
kształt jest zupełnie ten sam, co kształt timbrel, 
czyli abażurów na lampy. Siedzenia zajmowały 
niewiasty, jedne w jedwabiach i klejnotach, inne 
w odzieży, której krój znanym jest powszechnie 
z wizerunków na cybikaeh herbacianych. Jedne, te 
co przodem jechały, jaśniały młodością i wdzięka
mi, drugie reprezentowały dokładnie kobiety chiń
skie; kilkanaście z nich pomiędzy kolanami dzieci 
trzymały, niektórym zaś dzieci z pod nóg wyglą
dały.

Cały wszakże interes defilady ogniskował się 
w smoku, smoku olbrzymim, który zamykał pochód, 
Sporządzili go anamici. Nadali mu opi kształt węża 
ogromnego, ze strasznym, w cienkie a długie wąsy, 
w zęby wielkie, w język czerwony i krótkie rogi 
zaopatrzonym łbem. Ciało jego pokrywała łuska, 
brzuch miał czerwony, posuwał się powoli za palan- 
kineni, w którym powinien by 1 leżeć inonarcba ana- 
micki, lecz który, niestety, był próżny; mimo to je
dnak niesiono przy nim z dwóch stron dwa paraso
le i postępowała za nim muzyka, złożona z mniej
szych i większych patelni, z mniejszych i większych

Nie pomógł wpływ BleichrOdera, który dowodź » 
że takie gwałtowne podkopywanie kredytu R° J 
uniemożliwi na długi czas wszelkie operacje na "® 
lińskim rynku. Kanclerz spodziewał się, że k» 
panjajego wywoła dymisję p. Wyszniegradzkieg » 
a nowy minister nie będzie starał się wznieść skW 
deł do lotu. Publiczność niemiecka, kierowa 
przez wielkiego człowieka z Warcyna, rzucała nr ' 
sami russkie papiery na rynek za niesłychanie 0 
ską cenę.

Francję nie zastraszyły krzyki niemieckiej PraS^ 
i zdrowy rozum francuskiego „rentjera” dykto^ 
mu, że nabycie tych papierów jest korzystnym . 
resem. Podczas całego trwania kampanji drób 
kapitaliści, wieśniacy, proboszczowie wiejscy W1, 
szcza swe oszczędności w russkich wzgardzony 
przez Niemcy wartościach. Początkowa jet*B 
przewrotna polityka kanclerza wydała swe °.woC j 
Kapitaliści rusacy skorzystali z okazji nabycia R 
niskiej cenie pożyczek metalicznych, emitowany 
w Niemczech po wysokim kursie, i w niespełna |0^ 
importowano do Rosji papierów na 600 niiljoU°a_ 
rubli, co oddziałało przygnębiająco na rynek P 
p ierowy, tak, iż nie bacząc na przewyżkę wyw° 
towarów nad przywozem, rubel spadł do niesłycD 
nie niskiego poziomu; była chwila, że notoWZ 
w Berlinie 165 marek za 100 rubli. .i

Nagły powrót wielkiej ilości papierów do B0®1. 
byłby dla skarbu zgubnym wobec niemożności 
warcia zewnętrznej metalicznej pożyczki i 1V0 .y. 
wzmożenia summ tytułem procentów zlotem, 
by nie skuteczne współdziałanie rynku parysk10''-’. 
który w toku trzech kouwersyj, dokonanych w ' 
cu roku zeszłego i początku bieżącego wespół ż * 
kimi właścicielami obligacyj, przedstawił do k 
wersyji 5°/o metal, papierów ua sumę 2 milj*^ u 
franków, których połowa przypada na Francję! 
tej połowy Francja nabyła właśnie w najk'7 J 
czniejszych chwilach 1887 i 1888 r. f0.

W tym samym czasie bankierzy francuscy °“ g. 
wywują na wyścigi usługi swe skarbowi 
skiemu.

W roku 1887-ym pewna ich grupa zapropo110 j-o- 
p. Wyszniegradzkieinn wykupienie wszystkich 
lei tureckich i pozostawienie ich do dyspozycj1 ’)Sj, 
du Cesarskiego. Operacja ta, prowadzona ? 
większą dyskrecją, trafiła ua przeszkody w mi® 
rjurn spraw zagranicznych i nie mogła być do» jg 
na. Ten sam los spotkał paryski projekt za^0Li)i* 
wielkiego Banku russkiego w Petersburgu z 
talem 50 miljonów rubli metalicznych, przez'1? 
nego do pomocy skarbowi w jego operacjach 
wyszukiwania tanich kapitałów dla russkiego 
dlu i przemysłu. <ri nii®°

Tymczasem ujawniły się smutne dla Nieura. 
wyniki kampanji bismarkowskiej; wspaniały .j3l 
dzaj, olbrzymi wywóz zboża za granicę, P°a su
kurs rubla i russkich papierów. Nieszezęśli'v‘,cj i 
tjerzy niemieccy stracili na swej latwowierfl0\^>

pęcherzem obciągniętych garnków. Wśród |Oil 
mentów muzycznych funkcję najważniejszy P^jt 
niesiony przez dwóch tragarzy, a mający af- 
beczki, bęben, z którego dwóch stron specjacji, 
tyści głos od czasu do czasu pałkami wydob) ^0. 
Ża tą dopiero muzyką sunął smok i zamyka 
nem pochód. nai0^’

Defilada ta przedstawiała się oryginalnie; niej 
ginaluicjszem wszakże było to, że mający 'gffOje 
udział przedstawiciele narodów brali zadań1 ® pej' 
całkiem na serjo i z tym akcentem, jakby e 
czykom wyższość swoją okazać chcieli. ,

— Paradujecie wy, popatrzcież na para ■' 
szal... . |j ?ię>

Ż zapałem i sumiennie maszerowali, °hraC.flZOili* 
w patelnie, garnki i bęben walili i sobą się P)

— Co tum wy!...— zdawali się do nas ich 
Smok mianowicie w dumę ich wbijał * 

chlubą, sławą. sfvc«n'0
Po skończonej defiladzie, która bardzo fantas’[^aBacy 

w oświetleniu ogni bengalskich jwyglądala, 8 
popisywali się wojennym, zwanym 
cem. Przy tańcu, widzowie europejscy pJ^yP ^^aiU1 
do nich udany atak parasolami, oni sl5, ‘ ^-iclc?" 
zasłaniali i sagaje nastawiali. Bawiło f° 1CJ „rzeg1' 
Wątpię wszakże, ażeby ich taneczne ruchy 1 1 
by znalazły w Europie naśladownictwo. olir

Wątpliwość ta tyczy się i baletu jawajotek, 1 
gającego na wyginaniu dłoni i ciała. Ba*cy * ,jiia 
bnc,' wykonywane przez cyganki, oglądać 
w Turcji. Przygrywa im taka sama muzyka, 
nie czem innem, jak znaczeniem taktu na bębei i 
przyczem odzywa się niekiedy śpiew, bardzo 
bny do miauczenia kotów. Pokazuje się, że na 
Wschodzie, któremu muzulmanizm ton nadaj 
co, muzyka i śpiewy są jednakowe. Patrząc it»fr 
myślaleiu o Dawidzie, śpiewającym, grając^ 
CBąeym.
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fratlk!Ze^8twn kanclerzowi 150 do 200 miljonów 
i rv, |W kaP>tału, nie licząc zmniejszonego‘procentu 
ujeJLyka,przy pomieszczaniu kapitałów w innych, 
^bosri |lch papierach. Niemiecki reutjer zbyt jest 
Hu ® ’ aby kontentować się 3 albo 3|% zapewnione- 
du 50?;ez Papiery niemieckie, mnsi więc szukać 4ł 

°kacji swych oszczędności.
Hji . Z.w zawieszejjie wrogiej niemieckiej kampa- 
si| kón' yszniegradzki w listopadzie 1888 roku ogło- 
w r. ii'25rsję pożyczki, zawartej w czasie wojny 
C(|uibt " * przy pośrednictwie „Comptoir d’Es- 
kie»Q e ,'v Paryżu, banku paryskiego i uiderlandz- 
ra w . ry*u, domów Meudelsohna i Waischaue- 
ły tvi..erlin'.e« Te ostatnie dwa domy przyjmowa- 
P°żyC2k ob^&acje do konwersji, tak, iż 500,000,000 
> Rogij została przeważnie we Francji
fiajtrnd .moczem p. minister skarbu przystąpił do 
litłowa Ulei*8zej części zadania, do konwersji konso- 
^71.0.° i Pożyczek kolei russkich z roku 1870-go, 
te rei°0’ t872 go i 1884-go z 5% na 4%- Pożyczki 
KieroweZeutowaiy kapitał 2 eh miljardów franków. 
•zylda P'ctwo operaeyj powierzono domowi Rot- 
skietnj.W| ryżu, który wespół z domami bankier- 
eWi8je' Londynu, Berlina i Petersburga podzielił 
w*ł» 7}^ serje. Pierwsza w marcu obejmo- 

r ’*j°nów franków, druga w maju 1,200 
lJo ” ‘ranków.
Zasn. l ?ie tyck emisyj było niesłychane; w mar- 

* sprzed Jano tylko |°/o subskrypcji. Podobnie jak 
®ie zauf. u.le> operacja ta zawdzięcza swe powodze- 
8vpoja Q1U Publiczności francuskiej, chociaż Berlin 
?tllUę'22‘0^- Podstawił do konwersji papierów na 
*°nana ? ^Klonów franków. Warunki na jakich do- 
8ij w d2;_°8ta*a pierwsza marcowa emisja, pamiętne 
Ł ^CoiiiDt n Pa,yskięj giełdy. Krach „Comptoir 
, Uctwok6 ’ Saui°bójstwo Deufert-Rochereau, ban- 

nn: 01npanji Panama i Towarzystwa „des mż
enie naeiUo)zl*wiły, jak wszyscy sądzili, wypusz- 

. tszylda^le ^^0 miljonowej emisji. Ale dom 
bryzy8Zadziwił Europę swoją śmiałością; w peł- 

^?zy8tkiciU’- w°bec spodziewanego zachwiania 
f aa ryuekU6tytucyj kredytowych, Rotszyld rzu- 
faacUskiee flow3 pożyczkę i dowiódł tern potęgi 

ZQ’żkę. g0 kredytu, oraz zatrzymał przerażającą 
p°Wod?e .

ze ^°Uzym°le subskrypcji przekonało wszystkich, 
®l(ddy. nie przesądził żywotności francuskiej 

'e k .’Uaeb^ar^ w°bec niepowodzeń wszystkich swo- 
n\18j* 1,250°^ D-’e m^Sł spokojnie oczekiwać nowej 
y.^CZeni’u . .‘udjonów franków i w mowie o ubez- 
i;.Zatl‘u kan t ta*ków wystąpił przeciwko umiesz- 
k^ouiiuaj P|tałów w obcokrajowych wartościach, 
le°rn ru88kim°ih’ Protekcji, jaką okazywał pożycz- 
U, ““'vie nje *°°4-go r., zapominając, że Hoheuzol- 

s h®OWi P°z'v°lili bankierowi swemu, barono- 
pa pomie8,8Przedaw’ać papierów russkich, w któ- 
C2,Ouj^eej e.z°uą jest przeważnie część majątku 
nj^’Uastu laf21^’ Ks. Bismark oświadczył, że od 
W. ^ad niemi1116. Posiada prywatnie innych papie- 

® kredytu *®ckie i że nie radzi wierzyć w trwa- 
giełda be °bcokrai°weSo.

Wieii^gl^ska, skorzystała z tej mowy, sprze- 
łii'1!® stareniu- c*. noweJ emisji do Paryża i naby- 
cle^ ukienv *?acJ? przeznaczone do konwer- 
rąj Za> Uovva “‘U’U'ocoy posłuchali raz jeszcze kan
io lCk*ch podr»In>18'ia n‘e no8iła prawie wcale nie- 
bv)rezWarUnkn»0W’ dowodzenie jej pomimo to by- 

Q^uspokojd e’ procentu żądań można

fiauvD^ei ryaku russkiego z pod
Uikii drancus,., , eJ. m?żna uważać za fakt doko- 
nie.*°ści, Dje \ kapitaliści dowiedli wielkiej prze- 
jeiUb eck*ui; niBdJ^C 8ię.08zukać wrogim okrzykom 
do kredvt, a,?no .jeszcze listy zastawne wza- 
4®/ raucji po k„ZleniokJeę.0 4*%’ wprowadzone Uio2O2yczkaP1887 340 fr’’ “kowane były 396;
Nzlt 81S do 94. ’.g0 r-> emitowana po 84, pod- 
S tal- górS ’do 9?™ T8ja konsolidówz89.50 
Ulokn iśe> franon 93 80», druga z 91.50 do 92.75. 
kszyj^uym w 8cy ,zar°bili 4 do 14% na kapitale 
Ue tjfł Jest zarobr>l-\V1Cn wartościach; jeszcze wię- towParzez NietUCy -ko tyC1’ którzy Pojmowali rzuca- 
Przyc»Je P° 10] i? PaP,8ry Po 86 do 88 ikonwer- 
MyS^ eię di'!'1?-. IU Bi8mark najbardziej 
tak sSCz.6 rezult"r°.lnienia r??8klck finansów; ni- 

Qdyby ^e° celom.jes° mackinacyj nia przectył 

’karbu*! n*e.^ka^ S'S zbytnio zamiarów 
dnak Pupierów emietCy. ^’taliści mogliby po- ^"niu V^ark P° ^kim kursie, obecnie je- 
’Uieck. 30°-miKrL prasa gadzinowa maja na su- 

^luoin^^o z ®.c’ ł. odebranie berlińskiemu ryn- 
uości. Z Ważniejszych objektów jego dzia-

3KUK JER WARSZAWSKI.— Dnia 8U sierpnia X889 h

Warszawa u wód.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

W Żegiestowie.
W sierpniu.

Miejscowość tutejsza i wody niewiele są znane szer
szemu kołu publiczności, a szczególniej mieszkańcom 
Królestwa. A przecież Żegiestów jest od Warszawy tyl
ko około 20 tu godzin drogi koleją!

Kto chce się bawić, pokazać siebie lub swoje toalety, 
być ciągle w zgiełku, wrzawie i oddychać niezupełnie 
czystem powietrzem, niech jedzie do Krynicy. Kto zaś 
chce się leczyć lub odpocząć dla nabrania nowych sił; 
kto chce oddychać prawdziwie czystem górskiem powie
trzem w spokoju, niech jedzie do Żegiestowa.

Zrobiłem to porównanie ze względu na bliskość poło
żenia (około 1| godz. drogi) tych dwóch zakładów kąpie
lowych, oraz na identyczność zdrojowisk w obydwóch.

Dawno, bardzo dawno znam Żegiestów, ale dopiero 
w ciągu ostatnich lat kilku zrobiono z niego miejscowość 
kuracyjną i klimatyczną, podobną do innych tego rodza
ju zakładów kąpielowych o tyle, o ile dało się to zrobić 
ze względu na teren. Ujemną bowiem stroną tej miejsco
wości jest to, iż zakład nie może się już wiele rozsze
rzać przez postawienie nowych budynków ze względu, iż 
otoczony jest z trzech stron wysokiemi górami.

Z drugiej strony położenie takie znakomicie wpływa 
na jednostajność temperatury, która tu w ciągu trzech 
letnich miesięcy (z lipcem i sierpniem) wynosi średnio 
14,3° R. Zakład sam, t. j. dom zdrojowy i wszystkie bu
dowle, dziś należące do sukcesorów Medwiedzkiego, pier
wotnego właściciela i założyciela tego zdrojowiska, zbu
dowane są w wąwozie, 486 metrów nad poziom morza 
wzniesionym, Szczawnikiem zwanym, lekko skłaniającym 
się na południe ku dolinie Popradu, granicy Węgier, 
a od wschodu i północy wysokiemi górami, dochodzącemi 
do 800 metrów wysokości, osłonięte.

Wszystkie naokoło góry bliższe i dalsze gęsto są poro
słe drzewami iglastemi i liściastemi.

Woda żegiestowska, źródła Anny, jest to szczawa że- 
lazista bardzo przyjemnego smaku, która przez zawar
tość w wielkiej ilości wolnego kwasu węglowego, oraz 
dwuwęglanu żelazowego i magnowego czyni ją bardzo po
żyteczną w pewnych chorobach tak do użytku wewnętrz
nego, jak i kąpieli, oraz wyróżnia ją ze wszystkich in
nych podobnych wód, dając jej niemal pierwsze miejsce.

Przed kilku laty zbudowano nowe łazienki, gdzie wan
ny, w ciągu kilku minut ogrzewane metodą Schwartza, 
dostarczają dostateczną ilość kąpieli: mineralnych i bo
rowinowych, czyli błotnych.

W zakładzie znajdują się dwie restauracje, jedna z cu
kiernią, gdzie można jeść dosyć zdrowo i względnie tanio.

Apteka, zaopatrzona we wszelkie lekarstwa i wody mi
neralne; poczta i telegraf; czytelnia, z kilkuset dzieł zło
żona; jak również przystanek kolejowy—nie dają prze
bywającym tu chorym i zdrowym odczuwać odosobnienia.

Bawiący tu w czasie lata dr. Zgórski z Tarnopola 
swoją uprzejmością, staraniem około chorych, wgląda
niem we wszystkie sanitarne warunki miejscowe niemało 
przyczynia się do i tak już potężnych czynników natury. 
Daje też oprócz tego impuls w skromnych zabawach ta
necznych, wycieczkach w piękne tutejsze okolice, dodaje 
humoru i wesołości chorym i zdrowym, co, jak mówią, 
jest połową kuracji.

Kąpiele zimne w płynącym tuż obok zakładu Popra
dzie stanowią bardzo ważny czynnik leczniczy, a przez 
bystrość prądu są zbliżone w skutkach do morskich. Ży- 
czyćby tylko należało, aby były trochę lepiej urządzone.

Mieszkania w domach murowanycn i drewnianych by
łyby wcale znośne, gdyby zarząd więcej wglądał w po
trzeby i wygodę przyjezdnych.

Jak wspomniałem, zakład żegiestowski prawie zrównał 
się z innemi tego rodzaju miejscami kąpielowemi, ale też 
zrównał się i co do cen, szczególniej za mieszkania i ką
piele, choć pod względem możliwego porządku i komfor
tu innym jeszcze nie dorównał.

Za pościel np. płaci się oddzielnie od ceny mieszkania, 
a cena ta tak jest wysoka (około 50 cent, na dobę), że 
kto bawi tu 6—8 tygodni śmiało za zapłacone pieniądze 
mógłby kupić nową. Dlatego też pr zyjeżdżający z bliż
szych okolic przywożą własną pościel.

Zabłądzi tu czasem jaki osobnik z odczytem lub wę
drowna para z koncertem.

Z tego widzimy, że pobyt w Żegiestowie ze względu na 
warunki klimatyczne i miejscowe dla osób lubiących spo
kój i niebardzo wybrednych jest wcale korzystny dla zdro
wia i przyjemny.

Małe braki i niedokładności przy energji i dobrych 
chęciach zarządu, któremu w interesie tak właścicieli za
kładu, jako też i przyjezdnych, należałoby dać szersze 
pole działalności, z łatwością usunąć się dadzą.

Osób dotąd przybyło do Żegiestowa przeszło 600, 
w r. z. było około 1,000 i w tym roku do końca sezonu 
zapewne tyleż będzie. K, T,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
a_- Petersb. wied. donoszą, iż Towarzystwo fran- 

cusko-vvloskie, posiadające kopalnie węgla w Kró
lestwie Boiskiem, traktuje obecnie o nabycie w Pe
tersburgu Siemiannikowskiej fabryki stali.

— Mosk. wied. donoszą, że ministerjum finansów 
postanowiło pilnie gromadzić wiadomości statysty
czne, dotyczące wywozu zboża za granicę. W celu 
zapewnienia danym tego rodzaju możliwej dokła
dności, rozesłane zostały instrukcje maklerom gieł
dowym oraz konsulom russkim za granicą, którzy 
obowiązani są dostarczać wiadomości o każdym na
desłanym transporcie zboża.

= P. o. oberpolicmajstra zwrócił uwagę na zły 
stan funkcjonujących aparatów Bergera, wskutek 
czego rozchodzi się zła woń i cel sanitarny nie zo- 
staje osiągnięty. Z tego powodu komisarze cyrku
łowi otrzymali polecenie dawać wielką baczność na 
stan aparatów, a jednocześnie wszyscy właściciele 
pomienionych aparatów mają się jutro, w sobotę, o 
godzinie 1-ej po południu, stawić u p. o. oberpolic
majstra, gdzie otrzymają stosowną instrukcję.

= W tych dniach p. o. oberpolicmajstra osobiście 
zwiedzał przedn^eście Pragę i zwrócił uwagę na 
następujące niewłaściwości: synagoga wy maga grun
townej restauracji, mykwa i chedery znajdują się 
w wielkim nieporządku, targi na gęsi i trzodę chle
wną są w fatalnym stanie, wreszcie całe wj brzeże 
praskie pod względem czystości wymaga większego 
nadzoru. Wskutek powyższego, p. o. oberpolicmaj- 
ster poleca komisarzowi cyrkułu zająć się usunię
ciem wszystkich niewłaściwości i nadmienia: że 
targi na trzodę chlewną z wiosną roku przyszłego 
muszą być usunięte i przeniesione wyłącznie na 
targ Dzierżanowskiego.

= Podług wydanych świeżo przez władzę poli
cyjną przepisów obowiązujących stróżów, odbywają
cych dyżury nocne, służba stróżów nocnych rozpoczy
na się o godz. 11-ej wieczorem, a kończy o świcie. 
Stróż nocny w czasie odbywania dyżuru powinien 
mieć na lewym ręku przepisany znaczek i być 
obecnym na terytorjum wyznaczonem przez policję, 
zwracając uwagę: ażeby bramy i furtki o god. 11-ej 
zamykane były na klucz; ażeby szynki, traktjer 
nie, kawiarnie, cukiernie, dystrybucje i sklflpy za
mykane były o wyznaczonej godzinie, po której 
sprzedaż jest wzbronioną; ażeby nigdzie nie nale
piano ogłoszeń, afiszów, plakatów it.p.; jak również 

J ażeby nie podrzucano na ulicy papierów, listów, 
j broszur lub innych przedmiotów. Stróżowi nocne

mu w czasie odbywania dyżuru nie wolno zajmo
wać się zamiataniem lub czyszczeniem chodników 
i ulic, ażeby tym sposobem nie zaniedbywać obo
wiązków dyżurnego. Dalej obowiązany jest ćlopo-

■ magać policji, szczególniej przy zatrzymywaniu oso
bistości podejrzanych lub stawiających opór. 'Cho
rych, zziębniętych, zemdlonych stióż nocny powi
nien natychmiast odstawiać do najbliższego zakćadu 
felczerskiego lub urzędu cyrkułowego, a nawet 
w ostatnim razie zemdlonych i kobiety rodzące*, do 
mieszkań stróża, zawiadamiając o tern kogo nale ży. 
Celem uniknięcia nieszczęśliwych wypadków a: 0- 
gniem w razie najmniejszego podejrzenia pożaru 
zawiadamiać za pomocą innych stróżów lub telefo
nów straż ogniową, a przed jej przybyciem ostrze
gać mieszkańców domu. Stióż nocny, obchodząc 
wyznaczone terytorjum, winien rozciągać nadzi't 
nad całością skrzynek pocztowych, miejskich i poli 
cyjnych, jak niemniej znaków i przyrządów niwela
cyjnych, telegraficznych, telefonicznych, kanaliza-. 
cyjnych i wodociągowych. Przepisy powyższe obo
wiązywać mają tak stałych stróżów nocnych, jak 
czasowo wynajmowanych do odbywania nocnych 
dyżurów.

= Na 113 zakładów spożywczych, jakie zre
widowano w ciągu tygodnia, w 11 tu znaleziono 
nieświeżą prowizję, za co właścicieli pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej. Nadto skonfiskowano: 
w cyrkule zamkowym 52 funty zgniłych śliwek; 
w sobornym 155 funtów7 jabłek; w bielańskim 40 
funtów zgniłych ryb; w powązkowskim 2 garnce 
śmietany i 3 funty sfałszowanego masła; w jerozo
limskim 7 miar śliwek, ćwierć jabłek, 7 pudów wy
dętej baraniny; w łazienkowskim 240 funtów zgni
łych śliwek; w nowoświeckim 3 prosięta chore na 
ospę; w praskim 180 funtów zepsutej baraniny i kil. 
ka miar zgniłych śliwek.

= Roboty około układania rur wodociągowych 
. prowadzone są obecnie na następujących ulicach 
j Wolność od Żytniej do Przedokopowęj, Przedoko- 
i powej od Wolność do Dzielnej, Wolskiej od rogatk.
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wolskiej do Karolkowej, Leopoldyny od Hożej do 
Wspólnej, Senatorskiej od placu Bankowego do 
placu Teatralnego, Ogrodowej od Żelaznej do Sol
nej, Karmelickiej od Leszna do Dzikiej, placu Kra
sińskich od Długiej do Świętojerskiej; w sobotę zaś 
rozpocznie się układanie rur na ul. Leszno od Prze
jazd do Żelaznej; w ostatniem miejscu roboty po
trwają około trzech tygodni, ruch jednak kołowy 
nie ulegnie przerwie.

= Władza wyższa zatwierdziła zamówienie w an
gielskiej fabryce Watt et Comp. trzeciej maszyny 
o sile 110 koni, wraz z 3 kotłami, dla stacji filtrów 
na Koszykach, za sumę 90,000 rs. (za ustawienie 
w oznaczonem miejscu z wszelkiemi robotami do- 
datkowemi za 35,000 rs.) z dozwoleniem czerpania 
całej sumy rs. 125,000 z kredytu, naznaczonego 
w r. 1887-ym na roboty wodociągowe trzeciej serji.

= W dopełnieniu wiadomości o przychylnej opi- 
nji władzy komunikacyjnej w przedmiocie utrzy
mania przywilejów emerytalnych urzędnikom i ofi
cjalistom kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, mającym 
więcej niż 10 lat służby etatowej, dodać winniśmy, 
że podług tejże opinji, przy likwidacji dawnej kasy 
zjednoczenia fundusze jej przelane być mają w ca
łości do nowej normalnej kasy, która wyjątkowo za
gwarantuje dla tej kategorji służby nabyte już po
przednio prawa emerytalne. W celu przygotowa
nia odpowiednich danych, odbędziijsię wkrótce nad
zwyczajne posiedzenie zarządu kasy zjednoczenia.

= Zamierzone przedłużenie odnogi kolei iwan- 
grodzko-dąbrowskiej od Ostrowca przez Opatów do 
Sandomierza, popierane przez zarząd kolei iwan- 
grodzkiej, jak się obecnie dowiadujemy, postąpiło 
o tyle, że studja inżenierskie nad przeprowadzeniem 
kierunku rzeczonej linji dokonane być mają wkrót
ce, gdyż jeszcze w r. b., poczem bezzwłocznie cały 
operat przedstawiony zostanie departamentowi ko
lejowemu.

= Z pomiędzy urzędników zwiniętego na kolei 
terespolskiej wydziału inspektora telegrafu, dwaj 
wychodzą jako emeryci z połową pensji, pozostali 
przechodzą do innych wydziałów zarządu.

— W przyszłym miesiącu nabożeństwa w ko
ściele ewangelicko.reformowanym, odbywać się bę
dą w następującym porządku: dnia 1-go w języ
ku niemieckim, o godz. 12-ej w połud. w pol
skim; d. 8 go w języku polakiem, j d. 15-go w nie
mieckim; dnia 22 go w polskim, dnia 29-go we 
francuskim z komunją, o godz. 12-ej , w polskim. 
Przygotowanie do komunji odbywa się w dniu po
przedzającym komunję, o godzinie 3-ej po południu.

= Projektowany przytułek dla paralityków i nie
uleczalnie chorych gminy starozakonnycb, mający 
się mieścić przy zakładzie starcowi sierot tejże gmi
ny, wybudowany będzie w ogrodzie od strony ulicy 
Karol kowej, a rozpoczęcie budowy zależeć będzie 
od zatwierdzenia planów, przesłanych obecnie do 
wydz iału budowlanego przy rządzie gubernjalnym.

= Z powodu pomnożenia liczby godzin wykłado
wych w szkołach realnych, etaty na uposażenie 
tychi że szkół z nadchodzącym nowym rokiem szkol
nym zostały odpowiednio powiększone.

=>= Z rozporządzenia władzy szkolnej, lekcje 
w s zkole jednoklasowej, mieszczącej się przy ulicy 
Żó rawiej pod nr. 28-ym, z powodu zachorowania 
nauczyciela tejże szkoły na ospę, zostały za- 
wi eszone tak w szkole codziennej, jak i dla termi- 
na .torów, uczęszczających do szkoły w niedzielę.

= Do sporej liczby lombardów prywatnych, kas 
zaliczkowych, towarzystw pożyczkowych it. p., ope
rujących w mieście naszem, przybyć mają jeszcze 
t rzy nowe lombardy. Interesowani wnieśli już po- 
* dania do władzy.

= Inspektor szkół m. Warszawy, rz. r. st. Iwa 
now, powrócił do Warszawy.

— Główny ekspedytor stacji towarowej kolei 
warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej, p. Tadeusz 
Wróblewski, powrócił z zagranicy.

= W dniu wczorajszym przyjechał z Kowna bi
skup djecezji kujawsko-kaliskiej, ks. Bereśniewicz 
i zamieszkał w pałacu arcybiskupim przy ul. Mio
dowej.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim „Lukrecja Borgja” z u- 

działem pp. Aramburo i Jeromina.
* Teatr Nowy daje jutro „Nitouche”, z udziałem 

pani Zimąjerowej.
* Żółkowski ukaże się w przyszłym tygodniu 

trzykrotnie na deskach teatru Letniego, mianowicie: 
w „Panu Benecie” (niedziela), w „Wielkim człowie
ku do małych interesów” (środa) i w „Uściskajmy 
się” (piątek).

* „Lena” Jasieńczyka, która od dłuższego ozaau 

nie ukazywała się na afiszu, graną będzie w ponie
działek w teatrze Letnim, z panną Wisnowską w ty
tułowej roli.

* Teatr Letni wystawi wkrótce j'ednoaktowa ko- 
medję Teodora Banville’a „Pocałunek”, który zapre
zentują: panna Wisnowską i p. Szymanowski.

* Na sobotę przyszłą naznaczono w teatrze Le
tnim pierwsze" przedstawienie opery Yerdiego „Moc 
przeznaczenia”.

* Pani Zimajerowa wystąpi w przyszłym tygo
dniu w „Nitouche” (poniedziałek), w „Dzwonach 
kornewilskich” (czwartek) i w „Córce pani Augot” 
(sobota).

= Przedstawienia „czarodziejskie”..
W zimowym teatrzyku Eldorado czynią przy

gotowania do przedstawień, które będą naśladowni
ctwem paryskich fćeries.

Spółka, złożona z kapitalisty p. Wolffa oraz 
technika teatralnego p. Cyrankiewicza, czyni stara
nia, aby przedstawienia odpowiadały dobremu sma
kowi oraz bezwzględnej przyzwoitości.

Kierownicy przyszłego teatrzyku już podpisali 
umowy z gronem, złożonem przeważnie z aktorów 
i aktorek prowincjonalnych, którzy występować 
będą w pantominacb, żywych obrazach i t. p.

Również zakontraktowano orkiestrę pod dyrekcją 
p. A. Sonnenfelda.

W dniu wczorajszym na zaproszenie dyrekcji 
grono artystów malarzy oglądało poczynione przy
gotowania, wynosząc zdanie, iż przy należytem kie
rownictwie tedtizyk może liczyć na powodzenie.

Otwarcie teatrzyka nastąpi dnia 15-go września.

= Za ocean.
W poniedziałek opuszcza Warszawę, której co rok 

jest przez parę miesięcy gościem, p. Tymoteusz Ada- 
mowski, utalentowany skrzypek, osiadły stale od lat 
kilkunastu w Bostonie.

Tym razem w podróży za ocean towarzyszy mu 
brat jego, również utalentowany muzyk, który , 
z wielkiem powodzeniem koncertował w ostatnich I 
czasach w Odessie i innych miastach Cesarstwa, 
p, Józef Adamowski, który otrymał bardzo ko
rzystne engagemet na koncerta w Stanach Zjedno
czonych.

Pobyt p. Józefa A. w Ameryce potrwa więcej niż 
pół roku.

= Epilog katastrofy. r
W d. 10-ym listopada r. z. w fhbryce „Wulkan” 

na Pradze eksplodował kocieł parowy, przyczem 
dwie osoby na miejscu, trzecia zaś w miesiąc pó
źniej śmierć poniosła.

Wynikiem przeprowadzonego śledztwa było po
ciągnięcie do odpowiedzialności za niedożór inże- 
nierą fabryki, p. Pawła Marchassona, i technika, Lu
dwika Manitiusa.

Wczoraj o godz. 1-ej z południa I-szy wydział są
du okręgowego przystąpił do rozpatrywania tej 
sprawy.

Oskarżał pomocnik prokuratora Krasowski, obro
nę zaś za oskarżonymi wnosił adwokat przysięgły 
Małkowski.

Nieliczne audytorjum stanowili przeważnie ro
botnicy fabryki, o której mowa, na lawie zaś eksper
tów zasiedli: inźenier Farkacz z Moskwy, inżeniero- 
wie kolei terespolskiej: Krzyżanowski i Samczyński, 
oraz biegły Szepczyński.

Przed fotelami sędziów, na oddzielnym stole, leża
ło mnóstwo odłamów i części rozsadzonego kotła, 
fotograf)e zaś, zdjęte zaraz po katastrofie z miejsca 
wybuchu, dawały dokładny obraz zniszczenia, prze
zeń spowodowanego.

Zdania ekspertów były podzielone.
Inżeuier Farkacz w obszernym elaboracie dowo

dził, iż przyczyną eksplozji było zużycie się żelaza, 
kocieł stanowiącego, powstałe skutkiem przegrze
wania; inżenierowie kolei terespolskiej byli zdania, 
iż wybuch spowodowany został brakiem wody i nad
miarem pary, biegły zaś Szepczyński twierdził, iż 
najprawdopodobniejszą przyczyną eksplozji było 
niedbalstwo robotnika, obsługującego kocieł.

Wobec tak różnorodnych zdań ekspertów, oraz 
zeznań świadków, które istotnej przyczony wybu
chu wyjaśnić nie mogły, sąd, po wysłuchaniu wy- 
mownej obrony adwokata Małkowskiego, o godz. 
wieczorem ogłosił wyrok, uniewinniający oskarżo
nych.

Taki jest epilog wypadku w fabryce „Wulkan”.
= W zwierzyńcu.
Dziatwa, która już niejedną chwilę przyjemną ‘ 

spędzała na zabawach, urządzanych przez zarząd } 
ogrodu zoologicznego, będzie się znowu mogła za
bawić dobrze pojutrze, tj. w niedzielę.

W dniu tym odbędzie się tam zabawa kwiatowa 
specjalnie dla dzieci, a wieczorem ogród będzie 
oświetlony ogniami bengalskiemu

— Syn i ojciec. . . j.
W zbliżającym się roku uniwersyteckim zasin ‘i 

na jednej lawie ojciec z synem, jako koledzy. a
Miody K. B., ukończywszy gimnazjum, zaP,b 

się na wydział lekarski.
Ojciec studenta, człowiek liczący obecnie 

wieku, był felczerem wojskowym w Kamieńcu 
dolskim i przed kilku laty powziął zamiar wyksz 
cić się na lekarza. . g.

Dzięki usilnej pracy przeszedł cały kurs 
zjaluy, a w czerwcu r. b., za specjalnem PoZ'.TO',c:( 
nieni złożył egzamin i otrzymał patent dojrzałe ‘J

Obecnie zapisuje się do tutejszego uniwersyte 
na wydział lekarski, będzie więc kolegował i ' 
snym synem.

= Rękopis Dumas'a. fa
W papierach pozostałych po śmierci ś. P-.* 

Gajewskiego, rodzina znalazła spory rękopis f‘ 
cuski, JUemoires d’un maitre d'arme Aleksandra 
mas’a ojca. .

Powieść ta była drukowaną, lecz bez epilogu z 
tulowauego Notes de Voyage. i.j(

Siostrzeniec nieboszczyka, p. Ewelin Sk°rUP ' ’ 
będąc teraz w Paryżu, spieniężył ów rękopis z 
drukowanym epilogiem za 3,000 franków. ,,

Gajewski między rokiem 1848-ym a 185®’* 
mieszkał w Paryżu i zajmował się korektą.

= Żegluga. flSi
Dzisiaj poziom Wisły jeszcze niższy, gdyż ^3 

tylko 1 stopę 6 cali.
Buch spławny nadzwyczaj mały.
Wczoraj parostatki osobowe, przybywając09 

dawka, opóźniły się; statek „Nowa-Praga” . “"^a, 
dżiny 10 ej rano jeszcze nie przyjechał z Mn>8Z 
a wszystkim tym opóźnieniom winny szeroko 
żonę mielizny nu całej długości Wisły. ^ar«-

Z dołu Wisły przybył wczoraj parowiec t°' jo 
wy „Konstanty”; wyruszy on z powrotem j°, 
Włocławka i Płocka z towarami, które nap®10 
osobowe nie są obecnie zabierane.

= Awanturnik w powozie. cZtą
Przemysłowiec tutejszy, p. S., jadącekstra-P zg< 

własnym powozem do Warszawy, doznał dos® 
gólnęj przygody.

W Grójcu przed poczthalterją p. S. 
przyzwoicie ubranego mężczyznę, który zapr°^ 
wał wspólną podróż. , •} ji?

Znudzony dłuższą samotnością, p. S. zg°d 
na propozycję i wyruszono w dalszą drogę-

Nieznajomy, o ile się zdaje szwankując/ | ji? 
śle, pomiędzy Tarczynem a Sękocinem eaC^jeie«IJ' 
rzucać i lżyć właściciela powozu, grożąc... Pozatr7-f'

Wystraszona ofiara uczynności rozkazału pj- 
mać powóz, z którego wysadzono nieSpoknJ°efc 
sażera. af k9'

Dziwak za oddalającym się wehikułem rZtt 
mieniami.

= Okradzeni małżonkowie.
Nocy onegdajszej p. Józefowi Szaniawskiemu, ot>'. 

z kaliskiego w czasie przejazdu koleją skradzione ;;aSca'f 
klasy 3-ej pugilares, zawierający 87 rs.. oraz 1>SC ‘ ...
ziemski na 100 rs. _

Prawie w tym samym czasie została okradzionaJ B)itllw 
Szaniawska, lecz w przeciwnej stronie, a mianoWi 
Łomżą i Czyżewem.

Pani S. skradziono pugilares zawierający 200 rs«
= W pogoni, _ | gtttP^tkS
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej .^ar„ortiB0liet 

jadąc tramwajem, spostrzegł, że mu wyciągnięto P j|f| 
z kilkunastu rublami. r%ed

Stupiński, mając w podejrzeniu chłopca, który P bies 
wysiadł z wagonu, puścił się za nim w pogoń, 
nieostrożnie upadł i złamał nogę w kolanie.

= Przejechania. ka
W przejściu przez ulicę Szeroką Jó/efa KyPł obri1® 

ną została przez wóz nr. 2185 i uległa ciężkie 
w krzyżu. „ jriW

Na Wolskiej dorożkarz niewiadomego uume 
szlem w głowę Arona Papuchąja.

= Wypadek kolejowy. .„ol)iu
. Na stacji kolei petersburskiej przy. P5,z,0SLs]aw Żet^ 

dostał się pod kola wagonu pięcioletni Włady
Malec uległ złamaniu prawej nogi. „„„iocy, Prż 
Poszwankowanogo, po udzieleniu doraźnej P

ziono do szpitala na Pradze.________ a

Śmierć na schodach. a uirsandd*
Nocy dzisiejszej pod nrem 13-ym na ul. A »

dząc do suteryn, spadł ze stromych schodów. s
Uderzył óii głową o jakiś ostry przedmiot

D11dzeriiński liczył 75 lat wieku.

ZE ŚWIATA-
----- - * ttl o*1

X Z Zakopanego piszą do “as: 
wraz z pp. Giełgud dr. ąngielski, len,
utworzyć spółkę kapitalistów angielskie!), prOjelit " jj 
w Zakopanem zakładu leczniczego ua .#g »i«

racjonalny, sądzimy jednaki ża *
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kj]]£u j lkom Uprzedzić...—Henryk Sienkiewicz, który od 
tu w 111 Powtórnie zjechał do Zakopanego, przepędzi 
bińsiii Z Z dz*ecn)i całą zimę. — Dla odwiedzenia Chała- 
Ocho/50- tu na dwa dni p. Jan Bloch.—Państwo 
Wie w °W1.c?.ow’e, stali goście Tatr, po powrocie w poło- 
łe w n’a do Paryża, w styczniu osiedlają się na sta- 
dzenja ar.szaw’e-—W gronie gości powstał projekt urzą- 
Wojski WleC20rn d^a nowonaby wcy Zakopanego, hr. Za- 
letnicy Wko niezapóźno? od kilku dni bowiem
W swoje 8'^ r°zjeżdżają.—Hr. Zamojski zamierza ująć
żawcn re,Ce wa^niojsze arterje handlu: umowa z dzier- 
Bkim restanrącji i hotelu w Kuźnicach, żydem węgier- 
ło sd już wypowiedziana.—D. 24-go b. m. odby- 
^órem J/^kowie posiedzenie Tow. ochrony Tatr, na 
8ą odbie C , a^°no likwidację. Udziały członkowie mo- 
fyaaUdar?.T.1zaci!!V,'szy °d d. 2-go września od dra Fer- 
sklej i e" ' kosza> adwokata w Krakowie (róg Mikołaj- 
1 Parkie zpitaIDej). — Słyszeliśmy, iż wspaniałą willę 
ką» 2Wa’n 1 lasem Heleny Modrzejewskiej, „Modrzejów- 

% |z ntargują trzy rodziny z Warszawy.
* zakład ; ^OWSki, o którego paroletnim pobycie 
zdrowej a ■ d]a obłąkanych i ostatecznem uznaniu za 
*dzi^Cza P18a!bmy na tern miejscu, smutne swe losy za- 
r*SdneKo ?Wej małżonce, byłej aktorce z jakiegoś pod
hale lat s °.atrzyku wiedeńskiego, Idzie Jager. Przez 
5'e adrad* > pobytu w zakładzie dla obłąkanych książę 
Zr°ZQmiał zadnych oznak pomieszania zmysłów. Nie- 
M przetr^ ."^c iest rzecz4> iak nadużycie tak znaczne, 
8° toierQ ZJ®ywanie zdrowego wśród warjatów tak dlu- 
księcia w a^ern byd mogło. Prawda, iż za utrzymanie 
złr., CQ ^‘^ładzie pani Ida płaciła przeszło 16,000 
*^Wość kie pewne8° stopnia objaśnia zbrodniczą pobła- 
a°szącym r°Wn*ków zakładu. Majątkiem księcia, wy-
* CZasie j przes2ło 8 miljonów guldenów, zawiadywała 
aj Wała, ] r cboroby miła małżonka, jak zaś zawia- 
zblj>ry źbro' °Dad mo^e najdosadniej fakt, iż przepyszne 
°JaJ“lik p0* 5tarożytnej, obrazów, mebli kunsztownych, 
Bki-'Uu mu7Ce any i t-P- zostały sprzedane „Germań- 
P^czas g(jyeuni narodowemu” za sumę 230,000 marek, 
V’ wart by} J11 ^eden przedmjot sztuki, pojedynczo wzię-

Pczedsio. • Natychmiast po zdjęciu kurateli ksią- 
J1011e w okre'21^ hroki, aby wszelkiejrauzakcje, dopeł- 
?atl liwepj jB'e sześcioletnim przez panią Idę, unieważnić 
. ^howskiejj Stiednab« aby zbiory powróciły do rodziny 
s‘^c»a cenni * ca^ci» gGyż przypuszczają, iż małżonka

X ty U ,ejSze przedmioty spieniężała osobno.
d° ^iedn3^U’ wioz^cym szacha perskiego z Salzbur- 

Ci?lCer austrb ^“i^ował siQ, pomiędzy innymi, dworski 
podU orek- ’’ °becność tego rzemieślnika wpo- 
E fćży S2a wywołana została epizodem z pierwszej 
da- jechał a W §ranicach Austrji. W roku 1873-im 
d la> gdy naJ)0^Łl?'em dworskim z Salzburga do Wie- 
a/^eią, iż Jj świta szacha zaalarmowana została wia- 
wva?aszkiern ładc,a Bersji w salonie, wybitym błękitnym 
®ut h ’ służbaSpać n'e może- Nie mając innego punktu 
Pi <ąkitne oi .Szacba wzięła się do roboty; w parę mi- 
cłi»^ad°®o zdarte ze szczętem. Ponieważ
ra ? królowi !ę8,°,kSloru obicie może się wdanej 
kolr?'0rskiei?o . ,rolow podobać, delegowano tapice- 
tnatfaeb, aby ’Ja ma pod r<ik4 zapas obic' w różnych 

Udanej bar"^ Chwili przystroid sypialnię szacha 

8r°mnari! ^gara '*ypoku' Albert Millaud, dowcipny 
stan. eai Rumień; P°dT Da5tW£M humoreskę: „Z o- 
z ton’ ttinister n ra świat dowiedział się, iż p. Con- 
hetaKn® Grevin we'vnętrznych, kazał wydostać 
*yrok> B°nla,igera 7SUr<i woskową, przedstawiającą je- 
tała n, na poulan"tT muszony Przez senat do wykonania 
S’ , ister noJn?2e’-ia nie lnog£lc dostać osoby jene- 
lab ulOlniSarzowi poradzid sobie inaczej. Polecił 
Vią>a ,ar^eSo, knJ-?1CJ1 dostawić Boulangera żywego 
*ił g’o\azał s°hie wyda2- ned^ “dał Siq do muzcum G1-e- 
to PrzBd.° p,efekturvdn nlle,ira wosk°wego, dosta- 
Cdsta! .StSPcą w k^P Rad°Ś<S byla ogromna! Oku- 
cji, na IOn°naok?e d y,Ubran° W kostJura galfirnika, 
?®iał Bysp(ł Isle de RzrzeTw’ez‘ono na miejsce deporta- 
który Jż.®a do czyni??-' Jednakze r2fłd francuski zapo- 
BzefistJ?ażdej chi" człowiekiem niepoprawnym, 
żą,l0<lW- Władzy TIr> -8 ? v Jest wypowiedzieć po^łu- 
ła<iD 51 Jonerał ^i0?’prawieJliwości miało sięstać 
^ien '?h o tonFd Bnd? ' ’ 8dy g°ra-C0 stref PO* 

w nlaL Ł B°“langeIa’ k^y wkrótce za- 
a granicp kształtną. Rozpacz p. Constansa 

*St. 7 PraktVCZni
*",(ł ren- 2 dzienn.ików amerykańskich,
Szej ’eQalicji; J ^chfer, pomieścił następującą ode- 
Die mard°m0(Sci,’’Jlnr0Jni CZytelnicy! Doszło do na- 

miVZasu na'ezvH ■i’°'V10’ ,abonWy pismo nasze, 
hśŁ lm° ‘o zratiA51 - 'v miesidcacii letnich. pra’ 
?kM?a?iesi£lcach iipc„Się W k^dy'n d°'nU’ postan°wi- 
dzi!niem ?Wa,ó pismo ! ’ eipniu’ wrześniu i pażdzier- 
,oczn“ slużyć bo,i na Papierze, który z pOwo- 
lub ł£fjeSt zWd DJ“k0- tFUtk‘ Da mucby. Dosta-

dun n Powieii p,e,'W6Z-v tePSKy artykuł wstępny 
*^ą s?fier dziennika „Wy IW°dib P°ł°Żyd tak pr2ygoto'va 

rozVlialy 2 mzi° T’ amuchy zcałej okolicy 
po-zniemyJB Z nasłaniem pory chłodniej- 

nowu druk gazety na papierze zwy

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 30 sierpnia 1889 %

czajnym. Zastrzega się własność pomysłu!” Prawdzi
wie po amerykańsku...

H Dnia 24 b. m,, o godzinie 6| wieczorem, w 
kościele św. Józefa (po-karmelickim), pobłogosła
wiony został związek małżeński panny Stanisławy 
córki inżyniera Jana i Wandy Święcińskich z panem 
Józefem Zubowiczem, doktorem.

Szczęść Boże młodej i dobranej parze! 2878

XEKK O L O G .I t.
t Ś. p. Marcjanna z Domańskich BOGACKA, 

wdowa, obywatelka, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona 
św. sakramentami, przenń sła się do wieczności dnia 28 sier
pnia r. b. pizeżywszy lat 62. W ciężkim żalu pozostali: córka, 
synowie, synowe i wnuki zmarłej zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nab żeństwo odbyć się mające 
w d. 31 s.erpnia, t. j. w sobotę, o godzinie 10-cj ram-, w'ko
ściele Narodzenia N. Marji P. (po-Karmelickim) na Lesznie, o- 
faz na wyprowadzenie zwłok w dniu 1 września, tj. w nii dzielę, 
z tegoż kościoła o godz. 5-ej po poi. na cmentarz powązkowski.

+ Za (taj t j. Halli i Mslicii 
ANI8IM0-JAN0WSKIEJ, 

żony jenerała, w d. 22 sierpnia (3 września) odprawionem w 
zostanie, o godzinie O-ej ano w kość ele powązkowskim j 
żałobne nabożeństwo i poświęceń e pomnika, na Które mąż S 
i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.—2858 | 

•■■■-jjrrw—■■■.wwwmr-in"!.-’-r~—"rr-TlT~irTnr..MllilMT II -i..
-i- Jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci 

ś, p. Władysława Pyzulskiego, 
odprawioną zostanie msza żałobna w kościele św. Krzyża dnia 
31 sierpnia, o godzinie 8-ej zrana w kaplicy Matki Boskiej, 
na którą pozostała ro izina zaprasza familję i znajomych.—2867 
i Dnia 31 b. m., tj. w sobotę, jako w pierwszą rocznicę śmierci 

ś. p. Józefy Bieńkowskiej, 
pozostała fau ilja zaprasza na żałobne nabożeństwo przyjaciół 
zmarłej, w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarz* m, o go
dzinie 10-ej rano. —2868—

t Za spokój duszy ś. o. Ziiama Tr^czjiisiwa, 
dnia lll-go sierpnia r. b., to jest w- sobotę, o godzinie JZ-sj 
zrana, w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny (po-kar
melickim) na Lesznie, odbędzie się żałobna wotywa, jako w 
drugą bolesną rocznicę jego śmierci w Insarze, na którą nieu
tulone w żalu siostry i brat zapraszają rodzinę przyjaciół i ko
legów zmarłego. —2879—

7 Jutro, to jest w sobotę, jako w szó’tą rocznicę śmierci, 
odbędzie się o godzinie 9-ej rano w kościele św. Aleksan
dra żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p.

FRAPiCISZKA RUTKÓWSKIEGC.
b. n iczoinika prohuratorji, na któr • pozost ;ła żona Z rodziną 
zap. asza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —2881

Petersburg 30-go sierpnia. {Tel. Aj. półn.")— 
Wielka Księżna Marju Pawłówna spędziła noc dość 
pornyśluia. Spala około dwóch godzin. Puls nie 
przewyższaj 100, a temperatura 37,6 stopni. Siły 
i stan ogólny zaczynaja się widocznie poprawiać. 
Krwotoki się nie powtórzyły.

^ii^ny-^owogrófl 30 go sierpnia. (Teł. Aj. 
półn,.}— Handel skórami i surowcem idzie zadawala
jąco. Skóry końskie sprzedawano od rs. 3 do rs. 3 
kop. 70 za sztukę, surowe kazańskie od rs. 12 do 
rs. 12 kop. 5 0, konina wiacka wyprawna od is. 14 
do r§. 15 kop. 50, jałowa od rs. 18 do rs. 19 k. 50. 
Ceny surowca i półskórek o 20% niższe od zeszło
rocznych. Handel półkożuszkami o 10% lepszy, niż 
w r. z. Szerść krowią sprzedają po rs. 5 kop. 20; 
handel obuwiem z szerści idzie lepiej, niż w r. z.

Pondyll 30-go sierpnia. (Teł. Aj. półn.) — 
Bank angielski podniósł dyskonto z 3% na 4%.

Praga esesha 30-go sierpnia. {T. p. K. IF.)— 
Adwokat dr. Czerny wypracował rokurs do ministe- 
rjum przeciw rozwiązaniu czeskiej czytelni akade
mickiej. Zarówno prezes klubu czeskiego w radzie 
państwa, dr. Rieger, jak prezes kółka posłów mlo- 
doczeskich w tejże radzie, Engel, przyrzekli swoje 
gorące poparcie celem wyjednania zniesienia dekre
tu namiestnictwa praskiego. Pomyślano wszakże 
już teraz o tem, że prawdopodobnie potrzeba będzie 
założyć nową czytelnię.

Paryś 30 go sierpnia. (7el. pryw. Kur. TE)— 
Utworzył się tutaj komitet z 200 tu osób, mający 
zająć s ę utrwaleniem celniejszych budowli wysta
wy powszechnej, w których będzie odbywał się od
tąd corocznie wielki jarmark paryski, na wzór jar
marków w Lipsku i Niżnym Nowogrodzie. Rząd 
popiera ten plan.

Paryż 30-go sierpnia. (Teł. pr. Kur. IFar.)— 
Z aresztowanych we wtorek przed cyrkiem Fernan
da 150 osób, przeważnie uliczników, zatrzymano 
w więzieniu 78, w tej liczbie deputowanego Thics- 
se. Oskarżeni są przeważnie o podburzające okrzy
ki, znieważenie organów bezpieczeństwa i czynny 
opór władzy.

Paryż 30-go sierpnia. {Tel. pryw. K. TE) — 
Z Now go Jorku sygnalizują, że udało się do Euro
py mnóstwo parowców, naładowanych zbożem.

lisym 30-go sierpnia. (Tek pr. K. 17.) — 
Traktat zawarty pomiędzy Włochami a królem Szoi, 
Menelikiem, uznaje z jednej strony objęcie panowa
nia nad Abisynją przez Menelika, z drugiej strony 
poręcza nietykalność zdobyczy włoskich w Afryce 
i zapewnia Wiochom wielkie korzyści handlowe.

lisym 30-go sierpnia. {Tel. pryio. K. W.)— 
Król przyjął uroczyście misję króla Szoi, Menelika. 
Trzy ekwipaże dworskie pod eskortą żandarmów 
przywiozły członków jej z willi Mirafiori do Kwiry- 
na}u. Za niemi dążyli żołnierze szoańscy, yąozący 
dary króla Menelika. U wejścia do pałacu i w dzie
dzińcu jego stała kompanja honorowa. Króla ota
czali: następca tronu, ministrowie: Crisp?, Brin i Ber 
tole Viale, tudzież wielki dwór cywilny i wojskowy. • 
Obecnymi byli także podróżnicy włoscy, Antonelli, ' 
Salimbeni, Traversi j Nerazzini. Król w mundurze 
jeneralskim siedział na tronie. Naczelnik misji 
Makonen doręczył królowi pismo swojego monarchy, 
poczem wygłosił w języku abisyńskim przemogę/ 
w której rzekł: „Król Etjopji nakazał mi waszej 
królewskiej mości wyrazić przyjacielskie jego uspo
sobienia. Król mój, obecnie władnący caląEtjopją 
(to znaczy: i Abissynją, przyp. red.)\ pragnie z rzą
dem w. kr. mości utrzymać jaknajlepsze stosunki 
i dla ich uwiecznienia podpisał traktat przyjaźni 
i związku handlowego. Imieniem króla mojego 
upraszam o opiekę w. kr. mości, ażeby na przy
szłość spokój i porządek panowały w Etjopji i są
siednich włoskich posiadłościach dla dobra i rozwo
ju naszych wzajemnych związków. Król mój [pra
gnie pokoju; w każdym razie wszelako nieprzyja
ciele Włoch — mogę to zaręczyć — będą i naszymi 
nieprzyjaciółmi.” Król Humbert odpowiedział w ję
zyku włoskim- Obie przemowy tłómacze słowo za 
słowem przekładali.

t^ondyn 30-go sierpnia. {Tel. pr. K. TE)— 
Strajkujący robotnicy doków tutejszych odrzucili 
propozycje dyrektorów. Zmowa trwa w całej 
pełni.

liuJmreszt 30-go sierpnia. (Teł. pr.K. TE)— 
Tutejszy Constitutional notuje pogłoskę, że królowa 
Natalja przybędzie w tych dniach incognito do Bu
karesztu.

^Ofja 30-go sierpnia. (TeL pr. K. TE) — 
Biskup grecki w W’arnie otrzymał nakaz od rządu, 
aby w ciągu trzech dni opuścił Bulgarję.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Londyn 30 go sierpnia. (Tel.pryw. Kur, War.) — W skutek 

znacznego odpływu złota do południowej Ameryki, bank an
gielski podniósł dyskonto na 4% w stosunku rocznym.

Herlin 30 go sierpnia, g.2. m.30(7’.p, K. IE)—
Ruble w gotówce
Buble na dostawę

(wczoraj 210.80)
(wczoraj 210.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJŁ

— Poni L. D. B.— W Warszawie jest tylko jeden przy uTi 
cy Wiejskiej i takiż sam w Białymstoku, do którego przyjmo
wane są panny, pochodzące z gubernij: wileńskiej, kowień
skiej i grodzieńskiej.

— łanu G. M. z ul. Twardej.— Wykazane przez sz. pana li
sty 4°/0 pożyczki wewnętrznej, według naszych informacyj, 
nie zostały wylosowane.

— Panu Kazimierzowi Pr..... —Sz. pan zechce się zwrócić do
dyrekcji w mowie będącego zakładu, która najdokładniej sz, 
pana poinformuje.

— Panu Józefowi E.— Według naszych informacyj, sz. p in 
nic nie wygrał.

— Prenumeratorowi H. — 1) Od stycznia r. Z., 2) weksel 
wystawiony przed wprowadzeniem nowego stempla na sza 
macie starego stempla, można za dopłatą podwyżki ostemplo 
wać, wystawiony później—nie.

— Prenumeratorowi w Druskienikach. — Mniej więcej rs 
LB0, względnie do kuna.
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Warszawa, 30-go sierpnia.
Poranne szacowania berlińskie brzmiały jednogłośnie 

ifcl0.50 na wrzesień, odpowiadając kursowi 47.50 bez ko
sztów, a petersburskie taksacje wynosiły 9.62 za Londyn 
z odbiorem natychmiastowym i 9.71 na grudzień, oba 
kursa w płaceniu. U nas rozpoczęto obroty kursem 
47.47 (równia 210.60 bez kosztów) za wpłatą w Berli
nie, lecz obniżono tą ceną gdy zabrakło odbiorców. Osta
tecznie oddawano krótki Berlin po 47.40 (L j. 211 m. za 
100 rs.), wytwarzając różnice 7| kop. dziś na korzyść 
rubli i 20 kop. na korzyść Berlina przy porównaniu wczo
rajszego kursu końcowego. W dostawach, z powodu wy
sokich żądań, nie robiono dziś nic. Ofiarowano dostawy 
z odbiorem codziennym według woli nabywcy z terminem 
trzymiesiącznym po 48, a do końca września r. b. po
47.70.

W walutach obcych ruch średni. Długi Berlin sprze
dawano po 47.45 i 47.42j. Berlinem krótkim obracano 
po 47.47|, 47.45, 47.42| i 47.40, żądając 47.60. Lon
dyn krótki ofiarowano po 9.66, bez nabywców. Paryż 
krótki chciano zbyć po 38.60, bez pokupu. Wiedeń kró
tki oddawano po 81.45 i 81.50, przy zaofiarowaniu po
81.70.

■ 'W' papierach obroty średnie, przy tendencji słabszej. 
Żądano za listy likwidacyjne 88.85 i 88.45, wzglądnie 
do wielkości odcinków, a otrzymano 88.65 i 88.70 za 
kilka tysiący w sztukach po 1000. Wschodnie pożyczki 
po 99.25 w zaofiarowaniu nominalnem, wszystkich trzech 
emisyj. Zabrano kilka pożyczek premjowych II em. po 
245.75. Nową pożyczką 4°/0 ceniono po 83.50, oddano 
zaś kilka tysiący po 83.20 i 83.25. Listy zastawne ziem
skie starano sią umieścić po 98.20 I-ej ser. i po96.60 
II, III, IV i V ser., a umieszczono kilkanaście tysią
cy I ser. po 97.85, oraz kilkanaście tysiący ostatniej se- 
rji 96.40. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 
98.25, 96, 95.50, 95.15 i 95, stosownie do serji; wzią- 
to kilkanaście tysiący najmłodszej serji po 94.75 i 94.80. 
Kupiono kilka tysiący listów zastawnych m. Łodzi III ser. 
po 95.75, 93.75, 93.25 i 92.75, stosownie do serji. 
Obligów kanalizacyjnych m. Warszawy można było do
stać po 91.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut_ obcych 
słabe.

0t<0 Wita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy małe, usposobienie lepsze.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Targ- Witkowskiego dnia 30-go sierpnia. — Targ dziś 
jak za wsze w piątek bardzo nie wielkie miał dostawy pszenicy 
i żyta, tylko owies w nieco większych ilościach dostawiono. I 
Za pszenicę, dobrą w drobnych partyjkach płacono po 6.50, 
żyto średnie 4.80 do 4.85. Owsa 300 korcy rozmaitej dobroci 
po 2.70 do 3 rs. Siana dosyć, płacono 30, 32*/2, 35 do 40 kop. 
za pud, słoma 28 do 32,/2kop.

Arty kuły żywności (z dnia 30-go sierpnia). — Równie 
.sporo dostawców jak w zeszłym tygodniu zaległo punkta tar
gowe, a i kupujących też wielka ilość po zakupy przybyło. 
Ceny normowały się jak następuje: Chleb pytlow-y bochenek 
3-funtowy 10y2,11—12 kop., chleb razowy kop. 2*/j—3, chleb I 
tak zwany osiewany funt kop. 3'/2. Na straganach i w koszach j 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek trzyfuntowy 8*/2 I 
do 9 kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 i pół 
kop., za trzy 2'/, kop., czerstwe za cztery 2 i pół kop. —Mięso 
w większej znaczuie ilości niż w zeszłym tygodniu dostar
czone, utrzymało jednak dawniejsze ceny. Wołowina w le
pszych częściach 12—13 kop., w gorszych od 8—10 kop., polę
dwica od 22'/2—25 kop. funt. Ozór od 60 do 70, cynadry 20 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 40—50 kop. Flak cały 60—70 kop., 
na wiązki od 2*/2 do 3 kop. Łojufunt od 11—12 kop. Głowizna 
wołowa 5 — 6 kop. funt. Cielęcina: za funt z ćwierci 12—14 
kop., w innych częściach od 9—11 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 15 — 18 kop. 
Łebek 12 do 15 kop. Baranina: dyszek i comber funt od 1 i do 
11 kop., winnych częściach 6'/2 do 8 kop.funt. Wieprzowina: 
jednakowo za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo
czek 12 do 14 kop. funt. Schab 14—16 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona [ 
funt. 18—20, kiełbasa wędzona funt 18—20. Słonina świeża i sa
dło funt od 16 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. — Prosięta od kop. 70 do rs. 1 kop. 50 za ładno 
sztuki. — Drób* chociaż coraz więcej dostarczony, nie jest 
jednak tańszy. Indyczki od rs. 1 kop. 35. Kapłony od kop. 
90. Pułardy kop. 60—75, kaczki żywe od kop. 22*/2, bite tuczo
ne 50 do 60 kop. Gęsi żywo od kop. 90, bite od rs. 1 kop. 5. 
Kury od 45—50 kop., perliczki tak samo. Kurczęta cokolwiek 
taniej, małe sztuki od kop. 12*/2, większe od 15 do 20 kop. 
—Ryby W jednej cenie: łosoś świeży sprzedawano funt po 
k. 90, łosoś wędzony funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od 
kop. 20—22'/2. Szczupaki i karpie żywo funt od kop. 30—35, 
szczupaki śnięte funt od 18 do 20 kop. Inne ryby funt od kop. 
9 do 12. Jesiotra mało, za funt od kop. 30 do 35, ikry 
funt od kop. 50 do 60, węgorza także mało, za funt od 30 do 
35 kop. Raków trochę mniej dostarczono na targi, lecz cena 
taż sama, kopa drobnych od kop. 30, większych od 30 kop. 
dors. 1 kop. 50. Nabiał, którego sporo dostawiono: mleko 
niezbierane kwarta 7'/2—9 kop., zbierane kwarta 3‘/2—4 kop., 
śmietanki kwarta od 15 do 18 kop., śmietany kwarta 22'/. do 
25 kop., mleko kwaśne kwarta od 5 d- 6 kop. Masło u wło
ścian i kolonistów za funt bez soli od 221/, do 25 kop., solono 
funt od 221/. do 24 kop. żądają. Masło na kwarty kop. od 50 
do 55 za kwartę żądają. Masło śmietankowe funt kop. 40. So- 
ry zwyczajne 5—20 kop. Ser owczy od 15—18 kop. za barył
kę- tw szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
18—20 kop. Twarożki od 6 do 9 kop. Jaj .poru na wszys
tkich targach, kopi kop- 801, o do, na sztuki świeże u włościa- 
nek poi1/-kop. — Owoce: renklody funt kop. 4, węgierki 
kwarta 4—5 kop., francuzie 5—6 kop. funt, lubaszków kwar-
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i

70.

r

17.60

1.50

7.87>/2
1.50

P- 
P-

P- 
P- 

P- 
P- 
P- 
P- 
P-

.03 
-.05 
-.03 
.03

. 27.50 

. 27.50

. 26.50

. 25.50

bez odstawy . . 1.20
l| z odst. w Warszawie 1.32 

| „ na Pragę . . 1.32
IWół step, wybór. szt. 110.50

„ „ średni szt. 90.—

14.37 ■/,
27.—
43.—
2-31 ’/*

-.75 
-.25 
-.20 
-. 9 
1.— 
-.60 
8.— 
5.-

. cz. 
. cz.
. cz.

6.75 
5.28'/s 
8.—
9.37 */2

-137.7
-13716 
-.12
-117, 
6.92>/2

4.50
5.40
6.92>/2 
-.20
6.—

—•36 */,
—247, 
-.24’/,

18.25
14.—
13.25
8.80

18.12>/j

ta 2'/2 kop., winogron funt kop. 22'/,, malin funt kop. 18—20, 
gruszki od */2 kop. do 2, jabłka tak samo. Melony sztuka kop.
25, arbuzy sztuka od 20 kop. Jagód czarnych kwarta kop. 5, 
borówek garniec od kop. 18 — 20. Gruszki suszone funt 10 
do 12 k., śliwki suszone krajowe funt 8—12 kop., śliwki suszone 
zagraniczne 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. 17‘/2—30. Grzybów wianek duży 18—20 kop., półwian- 
ki od 9 kop. Gzybów świeżych blacik od kop. 7 '/2. Pieczarko w 
blacik od 15 do 20 kop., rydzy Macik od 10 do 12 kop. Bedłek 
wciąż sporo, za kupkę kop. 1. Cytryny sztuka 4—5 kop., za po
marańczę od 7—9 kop. — Warzywa: kartofle garniec od 
4—5 kop., pietruszki pęczek od 1 kop., cebuli kwarta 3 kop., 
czosnku wianek 5 kop., chrzanu pęczek 5 do 10 kop. Kala- 
fjory sztuka od 3 kop., ogórków spoio za kopę drobnych od 7’/2 
kop., większych od 12 kop., rzodkwi białej pęczek 1'/2 kop., 
szczypiorku pęczek pół kop., marchwi pęczek l*/2 kop., kala- 
repki pęczek 2 kop., buraków pęczek l'/2 kop., rzepki pęczek 
kop. 1 */2 do 2, pomidory sztuka od 1—2 kop. Kapusty główka 
od kop. 2—3.

Łódź 28-go sierpnia, — Wczoraj sprzedano na stacji towa
rowej 300 korcy pszenicy po rs. 6.30 do 6 40; 400 korcy żyta 
po rs. 5.10 do 5.20; 1200 korcy owsa po rs. 3.20 do 3.40 za ko
rzec. Na starym rynku sprzedano 180 korcy pszenicy od rs. 6.20 
do 6.35. Z tegorocznych zbiorów sprzedano 250 korcy pszenicy 
od rs. 5.90 do 6.15, jęczmienia 200 korcy po 4.65 do 5 rs. za 
korzec.

Objaśnienie: cz.=czetwiert, p.=pud, i—funt, setka 100 
sztuk, g.=garniec, w.=wiadro, szt.=sztuka. ars. arszyn.

5.25
10.50

1.20 
-.75 
-.60 
—.15

' Wosk
[Sadze holenderskie f.

-.117*
1.3<‘/2

P- 
P- 
P-
P- 
P-

f.

cz. 7.95
cz. 10.77'/2
cz.
cz.
cz.
cz.
cz. 11.45
cz. 14.—
cz. 11.75 
cz.
P-

urzędowy cen średnich miesięcznych dla Warszawy,
LIPIEC,

f.
. f.

Spirytus 90" Tralesa w.

-.15
1.80 
-.10 
-.11

9.

2.75
2.—
1.50 

—.80
3.60

11.-

2.20
1.80

Kartofle
Buraki .
Marchew
Czosnek
Cebula .
Kapusta (główki) p. 

P- 
P- 
P-

: 9 
-.12

2 80
3.—
9.—

16.—
3.60

7.35

26.—
16.—

Irzewa opałowego z od- 
tawą w granicach miasta: 

dębowego .... 27.7 
brzozowego 
olszowego 
sosnowego

Węgiel:
kam. krajowy . p. —.15 

„ „ cz. 1.45
„ zagraniczny cz. 1.80 

drzewny . . cz. 1.50 
Czetwiert koksu z war

szawskiej fabr. gazu:

chudy szt. 
szt. 
szt. 
szt.

Zyto  
Pszenica . . . 
Jęczmień . . .
Owies .... 
Gryka . . .
Groch polny . .

„ cukrowy . 
„ fasola . .

Rzepak letni .
„ zimowy 

Chmiel krajowy
„ zagraniczny p.

cz.
cz. 

f.
p-

2.50
1.50 

—.25 
-.30
9.25

, 3.60 
4.75 
3.60
4— 

-.60 
-.30

• 11-317*
w. 8.65
w. 4.55
w. 1.40
w. —.80 
w. —.50 
w. 1.— 
cz. 7.—
f. —.17
f. —.75 

-.23
1.50

na Pragę . . 1.32

odst.=odstawa, zw.=zwyczajna, perł.=perłowa, 
nek, ordynar.=ordynaryjny, oczysz.=oczyszczony, 
stepowy, wybor.=wyborowy„ cien.=cienka, przetop-3®? 
topiony, rzep.=rzepakowy i kam.=kamienny.

(Wykaz za poprzedni miesiąc w M 112-ym Kurjerah

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnychir 
tułków Rzemieślniczych podaje do wiadomości, 1 n#, 
kwartale IV-im r. z. na rzecz Towarzystwa złożyły ofiary 
stępujące osoby: . ieDis

a) w gotowiżnie: naczelnik czasowego oddziału więź 
głównego w Warszawie odebrane od aresztantów rs’*LB)ek 
32; Ildefons Miklaszewski od Sękowskiego z Rudy n8 5? s. 
m. Warszawy rs. 2; Józefowa Rajchman ze skarbonki 1 . 
rzystwa M 115 rs. 1 kop- 14*/2; naczelnik czasowego 
więzienia głównego w Warszawie, odebrane od areszt8■ t 
rs. 3 kop. 75; za tytuń (machorkę) 102 paczek ofiarowane 
naczelnika czasowego oddziału więzienia głównego w jj# 
wie, odebrany od aresztantów rs. 2 kop. 20; Mathias B0 rJ> 
na instruments muzyczne dla wychowańców Studzi®818^;. 
15; Ildefons Miklaszewski od Lasockiego na domek 
szawy rs. 6; hr. Józef Skarbek, członek korespondent z0, 
rzystwa na powiat nieszawski i włocławski od: Józefa A 
wskiego, wójta gminy Osięciny, ze skarbonki M 88 rs.
24, Karola Gostomskiego, sędziego gminnego 2-go okręg8 r 
nieszawskiego ze skarbonki Towarz. M 104 rs. 5 k°P- A 'rS. 6 
administracji dóbr Osięciny ze skarbonki Towarz. M l0 j.go 
kop. 2, Władysława Trojanowskiego, sędziego gmim>®S > 
okręgu powiatu nieszawskiego ze skarbonki Towarzy8' fi 
119 rs. 3 kop. 12, Teodora Górskiego, sędziego g8118?0, rs, 3 
okręgu powiatu nieszawskiego ze skarb >nki Tow. M jrl-c0 
kop. 33, Stanisława Rudnickiego, sędziego gminnego 
okręgu powiatu nieszawskiego ze skarbonki Towarzysz
145 rs. 3 kop. 54, Józefa Przy wiecznrskiego, sędziego .*4 
go I go okręgu włocławskiego ze skarbonki Towarz)'8 ogr.
146 rs. 10, Aleksandra Fickiego, sędziego gminnego z 
powiatu wloclawss .iego ze skarbonki Tow irzyst^8
rs. 14 kop. 25, Antoniego Guzińskiego sędziego g"1188^,, Jś 
okręgu powiatu wlocłiwskiego ze skarbonki Towa zy8 ,0Oc» 
148 rs. 22, Tadeusza Wodzińskiego, członka kor®8?rs- ’ 
z powiatu radomskiego ze skarbonki Towarz stwa 
kop. 50; Walenty Garczyński ze skarbonki Towarz) piasta 
134 rs. 1 kop. 54l/2; Adam Mokiejew^ki na doinek 
Warszawy rs. 25; Jan Wąsowicz, członek korospon0® |ggg r. 
na m. Warszawę, skład-i perjodycznej za kwartał i *arS^ 
od urzędników i oficjalistów dr. żel. warsz.-wied- .j, J8- 
bydg. rs. 83 kop. 16; Walenty Miklaszewski na do p yłi- 
Waiszawy rs. 1; Lobort rs. 1; Juljusz Heinzel rs. ■* 
lewski rs. 3; naczelnik więzienia śledczego w War®* jói®1* 
2 kop. 50; Walenty Miklaszewski z funduszów ó- "'gg; 
Kasznicy. na domek miasta Warszawy rs. 10 koP; .jsz®" 
Edward Żółtowski rs. 1; Emil Olszewski rs. 1&L 7,uSz ” 
Maternicki rs. 1 kop. 8ń; Józef Ochocki rs. 4; Ta>F _gj. 
dziński rs. 12; Oppeln Bronikowski kop. 58. Razom

b) w naturze: Jan Górski pomoc 3 ch pługów "joi d** 
przez dni trzy i pomoc 2 ch pługów konnych prz®? o6 W
t -nże dwie fur brzeziny na miotły i grabiska oraz P° W 8"', 
sobie cbmielarza przy uprawie gruntu pod chmiel81^’. do^ 
sław Skłodowski, 2 teki skórzaue zamykane na 8Ut^2k? 
rewa Sulikowska dzieżkę miodu; Józef Gumowski P ś*1*’0/, 
ku; prof. Miklaszewski 37» funt, karmelków, 1 lu°ejzin8 1 
do choinki i 150 porcyj pierników; Miklaszewska8’ , 
puda jabłek; cztengel 10 fnut. pierników. . f(tirP

Redakcje pism codziennych: Kurje-r IForsz®1'’8. ' 
Poranny, Dziennik dl i wszystkich, Gazeta Polsko 
jednym egzemplarzu swych pism. liacl^ ^i.)

Red ikcjo pism: Ateneum, Kronika Hodzinna, Prt^' ( (2 ®c *' 
(2 egzemplarze), Rola, Wędrowiec, Wieczory Roo** 
Wszechświat, Zorza (2 egzomp.) swe pisma.

Zarząd Towarzystwa składa ofiarodawcom nąj8®r 
podziękowanie.

W zastęp, przewodniczącego . i
członek zarządu K. HutkoWSK • 

Sekretarz J. Gruszczy*1

2.20 Kreda zwyczajna . f.
2.50 |Klej stolarski . . f.
1.15 (Terpentyna oczysz. w,
1.317* Dziegieć . . . . f. 
2.70
-.60
-.55

f.
f.
P- 
P- 
P- 

■ P-

| „ walcowane p.

I
 Tysiąc szt. gwoździ 

maszynowych: 
trzycalowych . . 
dwucalowych . . 
jednocalowych . 
pakowych .

Stal krajowa . 
■Stal angielska .
Ołów z. graniczny:

dobry .... 
najlepszy . .

Miedź żółta . .
n czerwona 

Cynk  
Cyna krajowa .

„ angielska
XV yrób cz. ziarna na kaszę: 

gryki 1.- 
owsa . . . 
jęczmienia. 
prosa . . .

Wyrób cz. ziarna na mąkę: 
żyta —.75 
pszenicy .... —.75 

Za ładowanie zboża 
w worki z zaszyciem:

Od cz. żyta ....-< 
„ „ mąki . . . -
„ , kaszy . . . -
, „ owsa . . . —

Wynagrodzenie dzienne 
najemnika:

Prosty robotnik . . —-6O
Sprzężaj jednokonny --5O 

parokonny 4.—

Siano .... 
Słoma żytnia 
ta„ jara . 
Kasza:

pszenna . 
jaglana. . 
owsiana . 
jęczmienna zw. cz.

» perł. cz.
gryczana zw. . cz. 12.— 

„ drobna cz. 20.— 
Ryż...........................f.
Manna f. 
Mąka:

żytnia razowa . cz. 
„ pytlowana p.

pszenna 2-go gat. p.
, kiupczutkap. 

gryczana . 
grochowa . 
kartoflana .

Otręby żytnie 
, pszenne 

Chleb:
razowy . .
żytni pytlowy . £, 
pszenny ord.

„ lepszy . f. 
Sól kuchenna . 
Pieprz zwyczajny f. 
Liść bobkowy . . f. 
Mięso 1-go gatunku: 

wolowe . . . . f. 
cielęce f. 
wieprzowe . . . f. 
baranie . . . . f. 

Sadło wieprzowe p. 
Łój barani surowy p.

„ wołowy , p.
„ „ przetop, p.

Słonina wieprzowa p. 
Szmalec wieprzowy f. 
Ryby śnięte . . . p. 
Styiiki f. 
Śledzie zwycz. setka 
Jaja kurze setka . . 
Mleko niezbierane g. 
Masło świeże . . . f. 
Masło solone . . p. 
Olej lniany surowy w. 
Olej konopny . . p. 
Olej rzepakowy . w. 
Olej rzep, oczysz. w. 
Oliwa do potraw 
Oliwa do palenia 
’ * / 78°
Wódka 408 "
Ocet winny . .

, piwny . . 
Piwo zwyczajne

, bawarskie 
Słód jęczmienny 
Świece łojowe .

„ woskowe 
„ stearynowe f. - 

Nafta kaukazka . p. 
Sążeń sześcienny za
wierający 343 sześcien
nych stóp angielskich

Objaśnienie: cz.=<

3*716
f. -• 7*/8

■ 8>/8
p. —.50 * 

,45’
.15

(Krowa dojna .
Cielę średnie.
IBaran ....
Wieprz wyborowy ,

„ średni . szt.
| j, chudy . szt
Koń pociągowy szt. 150.— 
Koń roboczy . szt. 100.— 
Skóra suszona:

„ „ końska
„ „ wrłowa

! „ „ cielęca
j v n barania

f.

LISTA PRZYJEZDNYCH- 
--------

Hotel Angielski: PiotrZ ibusow Pu,ko”’'^“ofic®r 
A. Wiozczyus*! oncer ze Staszowa, J. -^"'L,eJeainar®* 
blina, hr. K. Jezierski obywatel z Śobień, M. ivr‘ z 
z Lipn i, W. Krouu oficer z Woli, H. K°n , ob. 
von A. Mezeukampf oficer z Małkini, I. Rudnio 
nicy, A. Tomaszewski oficer z Małkini. . Wl? ,

Ho.ei Drezdeński: M. Poznański k.aPiec,11Zęd81k z 
S. Miciński obywatel z Kielc, S. Mierzwiński 
dloc, I. Leszczyński ob. z Płocka.

Hotel Europejski.- J. Zawszkiewicz rze / jj 
stanu z Łomży, M. Lunie ski obywatel z , JL. 'j. Xer'e^e< 
prowizor z Moskwy, G. Kruze kupiec z A10?,. ,’|oW 
wa, w owa po radcy stanu z Brześcia, K. , ' 4 J8*
z l etersburga, M. Mills Aden k ipieć z J0* fi2?*
urzędnik z Brześcia, A. Strzelecki  ob. z 0kOim8 , 1“ 
sionski ob. z Sand mierzą, ks. M. Kuczyński |)L,tę>r--hurJ3ir 
petowski z Łomży, K. Adamiecki student ;uże8‘er 
Hopogunski obywatel z Lublina, O. Mortin 
lina, W. Zajdatelow doktor z Woro eza. i.mąjoT

Hotel Krakowski: M. Tarasienko jenota s ki
rji z lwungiodu, M . Pinkus doktor z Łod , y. l>ra. A’r
zŁ dzi, L. Nowicka zona kupc. z Włoęla"*£rodUa, 
obywatel z Falentyn, B. Aszkenaz kupiec ^jn-
kenaz kupiec z Grodna. ansno'Wj8- /13‘81l)Hotel Lipski: ks. A. Toozyłowski z Sosnoui).0e t p 
kler nauczyciel z Kuriandji, B. Wołkowy J.
stoku, M. Augspach fabrykant z z 02®r, ubl'” *

Hotel Niemiecki: M. &rotar oby w-c dout 
Tunnisiw kupiec z Berlina, W. Kublo''^0|1 oby'’’8^ z Hf1* 
A. Potruzow obywatel z z lyfl.oU, J. - oby"'8^0 nr * K
bic, L. Lewy nup.ee z Mitawy, G^L‘c^%ki pr^to*'^ 
na, J. Lerman kupiec z Kazania, W. Kraśni „or jj,
sy, 1. Kantor obywatel z Ascracnania, K- . ( Ksan8 ol>ik
d^ewazGdańs.a, W. El bak o w obywato , ^ł8’^
A Denisów kupiec z Kieiczu, Z. Gordon ą, ** aroew * 
1. Blumuncweig obywatel ze Słupcy, M. 88 gz^
Nowogrodu. r^stochoWBapi

HoteiParyzki: P. Józefowicz ob. z Ck? 1Uza, A-.’ . 
naich pastor z Kutna, E. C.ga kupiec z: iziccki r0J0slii p8*
żona podpułkownika z Piutruowa, G. lr8- . puzyra 7, 
ksuty, I. Piukus kupiec z Częstochowy, ■  IUJjOr z 
kownik z Sandomierza, A. Mioui®jeW J ‘ v jjusti08 
W. Majewska żona budowniczego z Ł- 1

Mydło zwyczajne- f. 
, szare . . . f.

W orek płócienny ob- 
jętości cz. . . szt. 

27* (Płótno lniane .ars.
* konopne . ars.
„ podszewkowe 

[Nici bielone . . 
Nici niebielone . 
Len ..... 
Konopie .... 
iWełua owcza cień. 
1. « r ord. 
Żelazo kute . .
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burp. 96fc|oi?ki, M. Liw°t°w pułkownik z Kutna, K. Kreic- 
Dei] ®c*'nik z Łodzi, R. Job-Gregory knpiec z Kalisza, A. 
®howv ■<Wa*'ul 2 Rygi, S. Dombrowski rotmistrz z Często- 
•tuda tM’v^r‘'^sztein kupiec z Częstochowy, G. Wiszniewski 
kow n/ Z ^^ynia, G. Bulicz rotmistrz z Olkusza, A.B czen- 
tzowa nCZi°ze^ z aagrauicy, A. Augspach kupiec z Tuma-

Rzymski: M. Kościuszko żona obywatela z Ko- 
®bjwat ■ " ^rsetl obywatel z Ujazdowa, G. Owczynnikow 
z K j ,| e‘7z ^oskwy, M. Stachowicz rzeczywisty radca stanu 

H0.C-] L^iuskolaski ob. z Wenzerowa,
Z. y ,leł Słowiański: J. Schloser restaurator z Krakowa, 
dent 2 pWlcz Z0Ba urzędnika z Mińska, W. Dzierzguwski, stu- 

HOj .eie'sburga.
M. Fortwaouger zegarmistrz z Truś, A.

.p, n.kupiec z Wit bska, U. Rampo knpiec z Charkowa, 
»i#e , jV* 1, ®c*eń szkoły realnej ze Siuob ńska, Rotation ku- 
Pj-n5 a Hmze kupiec z Berlina, E. Frank kupiec z 
panio^'r r-e*u Prowizor 2 Wiednia, D. Kobritz kupiec z za- 
Łowslri’ u ^aniPe z własnych fu;duszó w z Berlina, J. Rut- 
Plec z p . z Wilna, C. Milkier kupiec z Łodzi, H. Bauler ku- 
prus f; r' •’.-.Hołyński ob. z Radzanowa, K. Muth kupiec z 
t właSn k 0**rski obywatel zo Smoleńska, M. Goldenin g 
lina, ^ca funduszów z i oznania, E. Koppe buchalter z Ber-

— .'Sniela Iloene, przełożona Vl-klasowego 
zakłudu naukowego żeńskiego przy ul. Mazowie
ckie) pod nr 4, podaje do wiadomości Szanownych 
Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak ; en- 
sjona.ek jak i przychodnich, zaczyna się w dniu 20 
sierpnia. 913

— Departament Górniczy zawiadamia 
niniejszem, że na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej 
w dniu 14 (26) lutego 1889 roku uchwały Rady 
Państwa w ciągu jesieni r. b., ma być otwartą I kla
sa dąbrowskiej szkoły górniczej, zakładającej się 
we wsi Dąbrowa, powiatu Bendzińskiego, gubernji 
Piotrkowskiej, w celu kształcenia sztygarów i nad
zorców Lutniczych, dla potrzeb górniczego przemy- 

' słu.
Do szkoły przyjmowani będą ruscy poddani bez 

’ów. Do wstą
pienia do szkoły wymaga się: a) wiek ni mn ej 15 i 
nie wyżej nad 20 lat; b) brak wad fizycznych, mo
gących służyć za przeszkodę do należytego spelnia- 
n a obowiązków sztygara lub nadzorcy hutniczego i 
c) posiadani • wiadomości w obrębie kursu dwukla- 
sowych szkół wiejskich lub odpowiednich tym in- 

i nycb zakładów naukowych.
Osoby odpowiadające tym warunkom, przyjmują 

się do sz.koly nie inaczej,. ak po zdań u konkurso
wego weryfikacyjnego egzaminu z języka ruskiego 
i arytmetyki oraz po opatrzeniu przez lekar. a ich 
budowy fizycznej. Za naukę w szkole płaci się z gó
ry po rs. r0 za każde pó rocze.

Osoby, pragnące wstąpić do dąbrowskiej szkoły 
górniczej, winny podać prośbę na papierze zwyczaj
nym, n e później jak 15 (27) września r. b., na imię

i naczelnika zakładów rządowych górniczych w Kró
lestwie Polskicm (stacja Suched; iów dr- gi żelaznej 
iwaegr dzko-dąbrowskiej) i do prośby dołączyć: ą) 

I'metrykę urodzenia i b) attestat lub świadectwo o 
: posiadaniu wiadomości w obrębie kursu dwuklaso- 
i wych szkół wiejskich mb odpowiednich tym innych 

zak adów naukowych.
O oniu otwarcia szkoły osobne ogłoszenia na- 

i stąpią. 1013

„ 1W Cjrk imali Hoickt i Gaherel
®iawnej trupy Flora, składającej się z 8 dam w 

rowvcj. n'łl0^°g'C2nych żywych obrazach i statuach m rmu- 
Oprócz tego występ wszystkich artystów. 1012

■W TCieśl/iele. 2® sierpnia (1 września) r»
NA POLU MOKOTOWSKIEJ NA TORZE WYŚCIGÓW KONNYCH11 1 oobędzis się

ostatnia podróż ze spadochronem

CHARLES LEROUX 
punktualnie o godzinie (i-ej po południu,

t »Eni««»EBC 2
Loża na 4 osoby rs. 3 i na ubogich kop. 30,—krzesła numerowane rs. 2 

na ubogich k. 5,—krzesła nie numerowane, ławki za lożami i miejsca na oko
ło balonu stojące po 50 kop. Wejście kop. 80. Tak kasy jak i wejścia do wszystkich 
miejsc od ul. Kaliksta i mokotowskich rogatek. '2o54

Martinowie1037

bo t7„uzleci?! Lecz w tym celu są liczne trudności, . Do szkoły przyjmowani będą ruscy 
tan J'°dzaju ubrania w Warszawie nie są tak ) różnicy stano w i wyznań, prócz żydo S la.ir *»— - ••

— W dniu 21 czerwca r. b., podobało się Wszech
mocnemu dotknąć nas srodze wieRiem nieszczęś
ciem, zabierając wskutek wypadku jedną córeczkę 
do chwały swojej, drugą pozostawiając bez nadziei 
życia; jednakże przy troskliwem staraniu dra A. 
Sterczy ńskiego w Dąbrowie, jego trafnej, ludzkiej, 

' sumiennej i bezinteresownej pomocy, dzisiaj cieszy
my się pożądanem zdrowiem wyrwanej z objęć nie
chybnej śmierci córeczki.

Jemu też czujemy się w obowiązku niniejszem 
złożyć publiczne podziękowanie i życzyć aby każdy 
znajdujący się w nieszczęściu, na również zacnego 
doktora trafił.

Wilcza M 28, mieszkania 12,

Stancja dla panienki 
przy familji, z pomocą naukową, konwer a- 
cją w językach. Cena umiarkowana. 149914

— Dr Grundzach Elektoralna 31. Choro' 
by żołądka i kiszek. 2789

— Dr. T. Hering, przyjmuje od 4 do 6-ej 
po południu, Kotzebue Nr. 10. 1038

— Henryk Handelsman, adwokat przy
sięgły (Niecała 10) powrócił z zagranicy. 1036

bovTrz^lotea’^«M’ Hotwand, pom. adw. przys.,
2866

FELIKS FIK,
w celach przyswojenia najnowszych wynalazków 
dla zakładu swego optyczno-mechanicznego, wyje
chał do Paryża. 2860

ba El / •*- Itączkiewicz, przeprowadził się 
je od a toralną nr 12 (szp.tal św. Ducha). Przyjmu- 

po poł. 1057

Leonji Rudzkiej,
Zielna S3 lub Wielka 42,

zapis uczennic przycb-dnich i pensjonarek, 
r zp cząi się d. 22 Sierpnia—Egzaminu wstę
pne odbywać się będą d. 1 Sierp ia i 2-gó 
Września Lekcj • rozpopzną się d. 3g Wrze
śni:. — Konwersacja obeemi językami i gi
mnastyka całoroczna dia przechodni h i pen
sjonarek, zapewniona. 1Ł43R

2809 Lekarz-dentysta J. Oppenheym, 
powrócił z Paryża. Senatorska 11, dom Koeslera.

HfJ.lIMAWŁSL
6-klasowym żeńskim § 

Weroniki zPuchalsJclirisz.yt 
ulica Kr. Kotzebue Nr 2, dom Hr. 

Krasińskiego,
zapis uczennic na rok szkolny 1889/90 rozpo- 
cznie się 20 Sierpnia, kurs nauk 1 września. 
Egzaminu ula nowo-wstępujących uczennic 
odbywać sia Ledą dniu 1, 2, 3 i 4 Wrześnią.

,. h zlrowla Dra CLTUSZEWSK1EC0.
fen rYytnUj® chorych z wszelkicmi cierpieniami. Ca
nt 8 ■'taauie od rs. 3 na dobę. Wiadomość Długa 

" 2869

— Dentysta F. Arendt przeprowadził sie na ulicę 
Królewską Nr O, dom Dr. Roscnzweiga. 2368

— Ksawery Głcdziński, autor metody
kroju i właściciel szkół w Warszawie, Peteisburgu, 
Moskwie, Lwowie i Kijowie, powrócił w tych dniach 
z Paryża, dokąd jeździ! w celu obejrzenia miejsco
wych szkół kroju i powzięcia dokładnych wiad mo
ści o tychże oaz zastosowania w zakresie systemu 
nauki kro^u w Paryżu. 2873

WŁADYSŁAW OTTO, 
adwokat przysięgły, zamieszkały w t ioft< 
kowie, ul. Kaliska dom W-nej Psarskiej. Po po
wrocie z zagrań.cy, przyjmuje Szan. Klijentów co
dziennie od godziny 8—io r. i od 5—7 po poł. 1048

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— rtSaćheprisT.— Upraszam o pospieszny adres
poste-iestantc Warszawa.—riTuran.'n 2t72

— Do milusiego białego Kota. — Kochałam, ko
cham, kochać nie przestanę.

2b75 Wierna Mysz.

— Teresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód przy ulicy Długiej nr 14, wyjechała do 
Paryża. 2796

, nouns.
WSPÓŁCZESNA 

Rcdziewic ćwny, 
tkiego" 0'^ 1;a konkursie „Kurjer.i Warszaw-

1 ’sJVj 6zla 2 druku nakładem tepoż Ku- 
Zeila,ie się we wszystkich księgar-

* DZ‘ ByiL11* w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
Tk!jdy ‘>7 Ila prowincję rs. i kop. 75.— 
^a>s/uw\b Wn6: Administra ji .Kurjera
* biurze i!®60 Pla« Teatralny 9, oraz

° «'idawnictw S. Leweutala b’owy- 
ewiat Aś 41 1365

DO RODZICÓW.
d-• a elegancko kto nie chcialby ubierać 

Iec*?i Lecz w tvm celu sa liczne trudności.
e uniania w warszawie me są tas

n^ejalnK za£ranicą kraju, gdzie znajdu ą się
*at'ja ro-’ V °Gromn3 skalę pracownie, zkąd fabry- 
Se ci° odt ną bywa na wsze strony, lecz opłaco- 

dlai. kowyeh nieraz wartość materjalu prze- 
r<Jdza:u ie^° też poznawszy praktycznie galcz tego 
parciaUu< 'U * fabrykację, zachęciło mnie do 
?? tej8z£m mieście z dniem dzisiejs ym 

Magazynu z l*i acownią 
A bielizny dziecinnej pod firmą

• S1ERŻFUI0WSKA, 
„(obok J** bl. Czystej nr S 
Za-wiąz maPazynu W-go A. W łoukowskiego).

'"kiui moder 8Zy 8 a,.e stosunki za granicą z wydaw- 
Placo\vnj u’ °.^P0W'ednicli a specjalnych dla mojej 
dU-z-aPasy ne, Ufr któryeb ściśle na każdą porę ro- 
^‘ec>nuet wywać będę. Wszelkie ubrania 
u1C2l,ycb niater,<iłów krajowych jako też i zagra- 
^yp‘awkj 7>8iai!ae będę na składzie a także cale 
k- 8zych . a ' ’em°wlat oraz bielizno dla dzieci 
Sn* Ho LRr n m wykończeniu pod oso- 
Łi- l“je iv D.| ,m * umiarkowanych cenach, mam 

'jjkteię, "k|ótce zdołam sobie zjednać liczną 

k-ić będcgvl””?,ci. JW- ’ WW. Rodziców, przyjmo- 
* c Peejalroe e ',ie r°boty wchodzące w zakres mo- 
^<871 ■ »ci z powierzony h mi m >terjalów.

Sierzputowska.
tc^owyeh^br ^oniv^'ski, b. nauczyciel szkół 
>^ka nr J z5jmuje na pensjonat uczniów. Wa- 
^Si _ . 2808

— Naczelnik hakładów Itządowych
Górniczych w Królestwie kolskiem 
zawiadamiając niniejszem, iż na zasadzie decyzji 
JW. Zarządzającego ministerjum dóbr państwa zwo
łuje się w Dąbrowie na dzień 20 września (2 > aź- 
dziernika) r. b., zjazd przemysłowców górniczych 
Królestwa Polskiego pod prezydencją tegoż naczel
nika rządowego górnictwa, wyłącznie w celu wybo
ru dwóch członków rady zarządzającej dąbrowską 
szkołą górniczą, otwierającą się w ciągu jesieni r. b., 
ma honor upraszać wszystkich wspomnionych prze
mysłowców górniczych lub ich pełnomocników o 
przybycie w powyższym dniu 20 września (2 paż- 
dziern ka) na godzinę 11 zrana do Dąbrowy, gdzie 
w biurze rządowego górnictwa, sesja zjazdu będzie 
mieć miejsce. 1020 ,

— Feliks Kramszlyk, adwokat przy ię-
gły, powrócił, Rymarska 8. 2807

NAT A I, JA POHAZIŃSKA 
przełożona pensji żeńskiej 6-cio klasowej, Szpitalna 
nr 1, zawiadamia osoby interesowane, że rozpocz ł 
się zapis uczennic na rok szkolny 1889/90. Oplata 
miesięczna w klasie wstępnej rs. 3, w I-ej rs. 4, w 
Ii-ej rs. 5, w Ul ej rs. 6, w lV-ej rs. 8, w V-ejiVI ej 
rs. 10. 2802

■ ni—m newa—nnwi nim i i»i ie

Do Zckładu Na’’kowo-Wychcwaw- 
czego

Ludwiki LisikiewicZj 
Nowy-Świat 57, 

przyjmowano si dzieci cd Jat ó—11 i grun
townie ; rzysposab ano d > gimnazjum albo 
innych szkól.—Zapis uczniów i uczennic od
bywa się codziennie.—Przyjmowani są ióvr- 
nież peusjonarze i pensjonarki. 1014

kn Sokołowski powrócił. Mazou iec-
1033

——a>»w—

•zaii r M. Krajewski powrócił. Mar- 
^Jjjow ska 1OS. 1034

0000
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Kurs lielij wsmsUs],
Dnia 30 sierpnia 1889 r.

Żąd. Płac.

ter.

08.20

01
dr. 
dr.

47.60
9.66

38.60
81.70

99.25
99.25
99.25
83.50

98.25
96.-
05 50
95.15
95.00
95.75
88.85
88.45

ż. warsz.-w. rs. 100 
ż. warez.-b. rs. 100 

dr. ż. warsz.-terespol. . 
dr. żel. labr.-łódzkioj . 
Banku Lancii, warsz. . 
Banku dyskont, warsz. 
warsz. tow. uh. od ogn. 
warsz. tow. lab. cukru 
to w. i', cukru Józefów 
Dobrzel. tow. £ cukru 
tow. Lilpop, Etui Lew.

Weksla,
Berlin IGO mar. z krótk.
Londyn 1 funt ster. „ 
Paryż 100 franków „ 
W ledeń 100 guld. ,

Papiery publiczne, 
6’/, Listy zast. z r. 1869 d.

, » » m.
Listy zast* m* Warsz. serji 1

* Z ’ ni* z ’ iv
; Z . v

x>isty zast. m. Łodzi serji I 
4’/a Listy likwidacyjne dużo 

« ** ma16
Bil. Banku Ces. s. I, n i III 
Eos. Poż. Premjowa z r.1864 

, „ „ 1866
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 
U „ , .100
Ul . . .100
4v,o nowa pożyczka  
Listy wileńskie dlugotor. . .

Akcje i obligacje.- 
Obligacjo miasta Warszawy . 
Akcje ' " 11 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
A keje 
Akcje 
Akcje 
Akcje tow. prżędżi Zawiercie

Wartość kuponu,
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5’/» kop. 89’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 1961 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 157s 
Od Listów likwidacyjnych kop. 93* 
Od Obligów m. Warszawy 18O8

1's^zg'l
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 30-go sierpnia 1889 r.
Pud Korzec

od 1 do od do
K 0 p 0 1 © k

Pszenica 242 srn. 1 ord. • — — 570 —
w , pstrai dobra — — 600 —
„ , biała . . . — —• 630 635

. « « wyborowa
Żyto wyborowe 232 funt

— — 665 680
— — 500 515

« średnie .................... — — 475 485

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.
— — — —
— — 400 495

Owies......................142 f. — — 270 300
Gryka....................  202 fi — — 420 445
Rzepik letni.................... — — _ —

, zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos. zim. 212 fi ■R —
Groch polny 262funt.. . — — 550 675
K asza gryczana .... — — _
K asza jaglana................ — — —
Siana pud . •••••• — — —
Słomy pud — -- —

— — — —
— — — —
— — — —

CENA OKOWITY.
r dnia 9-go lipca 1889 ?,

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,35’ 8,38’)Ofl, 
Pojed. szynk. , „ 2,72 2.73)4'*
Lena Warsz. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 40.

Największa i jedyna w Warszawie specjalna Szkoła 
kroju i szycia ubiorów damskich i bielizny.

Nowo-Senatorska Ar 2,
KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO, 

właściciela wielu szkół kroju (w Warszawie, Moskwie, Petersburgu, Kijowie i Lwowie), 
nagrodzonego na wystawach medalami za wzorowe prowadzenie szkoły, doskonały krój 
i za najlepszą metodę (już w 17-tu edycjach), za co też i na Wystawie Pracy Kobiet 
w Warszawie r. b. jedynie tylko nagrodzony został wyższem uznaniem, pomi
mo, iż, jako mężczyzna, był pozakonkursowym wystawcą.—Podręczniki jego są dotąd jody- 
nemi do praktycznej i pewnej nauki kroju. Patenta wynalazku przyznano mu w Paryżu, 
Brukselli i innych stolicach.

Nauka, pod kierunkiem K. Glodzińskiego, wykładaną jest w zupełnie inny sposób, 
aniżeli ją dotychczas pojmowano; z wielką łatwością i gruntownie wyuczają się panie kroju 
i szycia sukien, okryć i dolmanów z zastosowaniem do każdej mody i figury, najniefo- 
remniej nawet zbudowanej i wielu innych szczegółów fachowych, nabywając tej biegłości, 
jaka jest niezbędną w krawiectwie, gdy tymczasem po innych naukach, muszą panie same 
dochodzie tego długoletnią praktyką i wytrwałością. Dla tego też uczennice jego po
szukiwane są bardzo na krojczynie do magazynów i nauczycielki do szkół 
rękodzielniczych.

Na naukę przyjmuje K. Głodziński każdodziennie, po ukończeniu której wydaje 
świadectwa, legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia krawieckiego. 
Uczennicom swoim udziela kroju na sposób fr.mcuzki bezpłatnie.

Cena metody sukien w językach polskim i rnsSkim rs. 3 kop. 50, metody bielizny 
rs. 3, linijki krojowej, ułatwiającej naukę rysunku rs. 1 kop. 50. 1053

gubernja Wołyńska, powiat Za- 
eławski, najbliższe stacje kolei bzepetówka Kijowsko-Brzeskiej i Czar- 
ny-Ostrów Odesko-Woloczyskiejj

Wielka Wyprzedaż Koni
czystej krwi Angielskiej,

Anglo-Arabskiej, czysto Arabskiej, oraz Roboczych Ogierów Pcrsze- 
ronów i Suffolków, ze stada JW. Hrabiego Józefa Potockiego, odby
wać się będzie z wolnej ręki od 1-go Września po 1-szy Listopada 
1889 r., konie opatrywać można każdocześnie w stajni Antonińskiej, 
za bliższemi szczegółami udawać się do Zarządu stada w Antoninach, 
pocztą przez Szepetówkę, Telegraf w samych Antoninach. 1491R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b., o godz. 11-ej rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

na trzyletnią dzierżawę od dnia I (13) Października 
1889 r. do i (13) Października 1892 r. zabudowań 
w Parku Aleksandrowskim na Pradze, dla urządze
nia w nich restauracji, od rs. 666 kop. 66 rocznie.

V aiunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magi- 
itritu, szczegółowo Zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej, jfy*

PAŁACYK 
składający się z 12-tu pokojów, przedpokoju, 
kuchni i pokojów dla służby, oraz stajnia i 
wozownia, do wynajęcia od Ś-go Michała.

Mieszkanie
składające się z 5-ciu pokojów, przedpokoju 
i kuchni, do wynajęcia od Ś-go Michiła. 
Wrazie żądania może być dodana stajnia i 
wozownia.

składający się z 5-ciu pokojów, przedpokoju 
i kuchni, do wynajęcia każdego czasu. W ra
zie żądania może być dodana stajnia i wo
zownia.

Stajnia na 13 koni i Wozownia, 
do wynajęcia każdego czasu. — Wiadomość 
Rymarska 12, u stróża. 1546r

Szkoła Filologiczna
4-klasowa z klasą przygotowawczą 

Florjana Łagowskiego, 
Smolna Ab 14,

zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczniów na tok szkolny 1889—90, rozpocz- 
nie się d. 8 (20) Sierpnia, zaś kurs nauk 
w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. 1483R

B
il srebrny

BtabbY 
LKIEBT 
XOSTT 
Zakł. przemysł, chemicz. 
łPIŃSK! i W. LEPPERT 
zawie Plac Bankowy. 1 
nniki franco i gratis.

I
r*

Znowu po Exsiccatorze 
poprawialiśmy roboty,!

a mianowicie: B
w domu W. IWayeta Adwokata, 
Nowy-Swiat 28 i w Szkole Te
chnicznej Kolei Wiedeńskiej, 
ulica Chmielna. — Zaznaczamy, że 
w cbu wyżej wymienionych miejsco
wościach, ROBOTY BYŁY WY
KONANE PRZEZ SAMEGO 
WYNALAZCĘ.

NB. W roku zeszłym przerabiali
śmy po tym „jedynym pewnym 
w XIX wieku wynalazku,” w 
Smardzewie u W-go Morawskiego, 
w Wawrzo u W-go Dąbkowtkiego, 
w Nowoj-Aleks. (Puławach) u JW. 
Arcimowicza, w budynkach Warszaw
skich Tramwajów i w wiciu innych. 

Firma „GUDRONIT,” 
Budowniczy A. Ciszewski i S-ka,

Warszawa, Wierzbowa 6. 1559R

Rutynowany 

Bucialler-Koresjiondent, 
który pracował lat 18 w dwóch pierwszo
rzędnych firmach tutejszych i Petersb., ko
respondujący biegle po polsku i russku, po
szukuje posady lub zajęcia na godziny. Pi
smo poprawne, świadectwa najchlubniejszo. 
Oferty Kurjor sub T. W. 27. 1091

Pensja Żeńska
JOANNY BACH,

ulica Chłodna N 8, m. 6.
Zapis uczennic rozpoczął się 26-go Sier

pnia, a kurs nauk rozpocznie się 3 go Wrze
śnia. 1077

„W O J N A“ 
Znana z dobroci i taniości swych wy

robów FABRYKA BIELIZNY 
przy ulicy Długiej Ać 42, wprost 

Hotelu Polskiego, 
poleca męzką. damską, dziccinrą 
i na pościel służącą bieliznę, któ
ra doskonałością roboty i eonami jak 
najbardziej przystępnemi, wyłącza wszel
ką konkurencję.—Zamówienia wyko
nywane są prędko i tanio. 1076

1 Nakładzie Mwjm WJ*
Laury Janickiej-

Nowolipie Nr ?»•
zapis uczennic na rok szkolny n*0®
cznie się dnia 21 Sierpnia, kurs * 
dnia 2 Września.

Fabryka Dżetów
„Deux ■ Amies, “

Hoża Ni li, 
na dole od frontu na lewo, P°’0CA1 
białe, czarne i kolorowe boki i PrŁ_ 
dy do sukien. Kamizelki, Naran>iel- 
ki, Torsady. Rozety, Freudzie i ’• ’’ 

oraz 1561B

Karbowanie,
Fałdę Harmonikową (drobni'
Plisowanie i t. p.

wykonywa Fabryka Kreplisó^ 1

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolff^ 
posiada na składzie głównym następuj*0 

prace 1524r 

Luflomira Sicierbowicza-Wieciora. 
Badania porównawcze w dziedzinie J 

zyka i ich wyniki -a dl*
Dzieje starożytne w opowiadaniacn 

młodzieży. Część I-a. Ludy wschodnie 
Część Il-ga. Grecja .  ^„dnień 

Kilka kwestyj jako wypełnienie za§*akop.
i kierunków “1avie-

O skażeniu obecnem języka P®}? kop* 
go w prasie w

Sztuka kochania i lekarstwo na ** 
łość. Studjum z literatury rzymskiej-p 

Z pamiętnikówŁeonarda Szysze®.
Waiskiego

Pelerynki i Dolmany-
Ceny jak zwykle nizki®-

JERSEYS,
Senatorska Aa 19, mieszk- '■

Ciepła .V 12.
Zawiadamiam niniojszom, że W’*®" 

z zagranicy, rozpoczynam z dnie®^p0 p' 
śnia b. r. naukę różnych re^°^aie,.i{a 
przednio wykładanych dodaję w I * 
nowym sposobem używanym 0c 
ryżu dla osób chcących zakładać P ucZ®1. 
oraz naukę pnssementeiji—Do «’’P w g<"L 
nice mogą zgłaszać się codzienn10 . j 
nach rannych.—Przyjmuje obstav;ne. 
no hafty tak białe jako toż i 1111 .

1069 Przełożona SzkoU

Ludwika StrońsgS
Potrzebna kompletnie uzdolui®

PANNAii;- 
do strojów damskich, na , > ^zy®1 
pensja rs. 300.—Wiadomość, 
Ąś 58, od godziny 9—11-_____ ■——

Leokadja K°smoWńst?jpi

Przełożona pensji prywatnej
VI-cio KLASOWEJ

przy ulicy Miodowej 
zawiadamia osoby interesowane, n pi r» 
w zakładzie j rzez mą utW®^ b-) a d»P*j 
pocznio się dnia 3-go Wrzes 1
uczennic d. 16-go Sierpnia od 
do 3-oj po południu. _______—--^r7 I1/ 

Warszawa, — ulica Wirtai 
lombard. .

Kassa wypożyczaj*1;,,, 
na złoto, srebro, garderobę "'V' rnO. 1^. 
codziennie od 10 rano. Od rs. t> °° „—

Maria Matuszewską 
PRZEŁOŻONA PensJU9Q 

przy ul. Leszno Nr a
w Warszawie ic0 pW 

zawiadamia, żc przyjmuje ’’^®kr.cb Pr’ 
chodnlo i pensjonarki na
Btępnycłu
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HALBSTATD

medal 
Zasługi 

Lwów 1877.

Wyst. Tkack. 
"W arszawa 

1888 
LIST 

Pochwalny.

s

WIELKI WYBÓR
OBIĆ PAPIEROWYCH

Puder ryżowy.
Maizenę.
Kleber.

Specjalny Zakład Ręko
dzieł dla Kobiet, 

otwieram 24 Sierpnia, Bracka 12. — Wy
kładane będą: krój i szycie sukien i bieliz
ny, modniarstwo, hafty, koronki, tkactwo 
domowe, intrbligatorstwo, grawirowanie, kra
waty, rękawicznictwo, szewctwo, malowanie 
na porcelanie i aksamicie, rysunek zastoso
wany do rzeihiosł, wypalanie na drzewie i 
skórze; wyroby: dżetowe, włóczkowe, z ter- 
rakoty, barbotiny i skórki. Narzędzia do 
nauki są miejscowe. — Przyjmuję uczennice 
na stałe. — Zbyt wyrobów ułatwiam. — Po 
ukończeniu kursu wydawano będą świadec
twa.—Cena od przedmiotu alflśięcMue rs. 6.

1066 WaJewódika

KUK JER WARSZAWSKI. — Dnia 30 sierpnia 1889 r.

Powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
ś. p. W. Kuszewskim, urządzoną została:

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

do Szycia 
i do POŃCZOCH.

najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek.
Sprzedaje na tygo
dniowe lub mie

sięczne raty.

JULJAN BERG- 
Mazowiecka Nr 16.

wszelkiego rodza j u
polecają jak zawsze MA JTAJWIEJY

SEWERYN MAZUR i S-ka,
Plac Teatralny obok Ratusza. 1120r

udający się wkrótco za interesami handlo- 
wemi do różnych miejscowości Południowej 
Rossji, życzy sobie przyjąć na czas jego 

objazdu
zastępstwo kilku firm tu

tejszych,
prowadzące artykuły w zakres towarów ko- 
lonjalnych wchodzące. — Oferty pod lit. M. 
L IOO, nie później jak do końca b. m., 
upraszam złożyć w Kantorze niniejszego 
pisma. 1052

J Magazynie przy ulicy Długiej Nr 40, 
niżej od cen dotychczas praktykowanych

POLECA SWOJE

ryżowy.
^'^chnial pszenny. 
jTQchnial kukurydzowy.

v^hmal palony.
®Przedą,ż odbywa się we wszystkich znaczniejszych składach

aptecznych, kolonialnych," oraz mydła i świec.

' v'."s - ■

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Października 
1889 r., przy ulicy Instytutowej w 
Pałacyku pod Aś 1—1726 i, 13 pokojów, 
2 przedpokoje, 1 kredens, 1 antresola, 1 wan
na, 1 waterklózet,. w suterynie 1 kućhpia, 4 
pokoje. 1 spiżarnia, 1 drwalnia, 1 stajnia, 1 
wozownia, i skład na siano, 2 piwnice, 1 lo
downia, 1 góra wspólna, do tego ogród an
gielski z fontanną i tarasem. 1063

©(PT praszam W-ych Panów, którzy u- 
trzymują konie robccze, przy kupnie takowych 
zwrócić uwagę na cztery konie, skradzione 
dnia 25/8 1889 r. o godzinie 4ej rano z ulicy 
Pięknej Aa 58, z wozami i zaprzęgiem. Wozy 
były w deskach, związane łaiicuchem, konie 
skradziono są maści: para karych, jeden wa
łach bez żadnej odmiany, gizywa i ogon dosyć 
tęgi, wzrostu średniego, krępy, druga klacz 
kara, łysa, na zadnicm prawem kopycio po za
gojeniu zatratu kopyto krzywo narasta; klacz 
lat 10, walach lat 8; druga para klacz jasno- 
kasztanowata, na kłębie dwużylna, na zadniej 
prawej nodze w kolanie mały opuch i cokol
wiek grubszo kolano, lat 10 mająca, drugi wa- 
b? i „as^tani grzywa przebijający siwy włos, 
mt 12. Łaskawy wynalazca takowych koni 
i wozów może się zgłosić na ul. Piękną pod

> “a 00 Pagrodę rs. 60, wyraźnie pięddzie- 
«iąt, otrzyma. * 10;2

x X1 z*®'

Wystaw Wójcicki

. Ulira o Warszawie>fe 'ID* Szprtalna Nr 5.
^^kiegp ®^uw*a Dam

ian» , obalafunki i *ec',1,10f0—‘wyjmuje

PlP^?ły Męzkiej 
•^.riPWSKIEGO, 
t_ _ e;;5Tfe“k ”

*17 io<8
MariSF

Miara Ledworaska,
Ost632"0 M 24’

f interesowane, że zapis 
04 in^^Oyohatjpich, odbywa się

& P# południu, 1068

TOWARZYSTWA

J. WM ł C-
WYROBY, MIANOWICIE

Szewc Buchalter.
Czeladnik szeweki, który odbył 5-cio le- [ 

tnią praktykę u renomowanego majstra w j 
Warszawie, skończył Szkołę Handlową 
i posiada języki: polski, russski i niemiec
ki; poszukuje wspólnika kapitalisty, do pro
wadzenia en gros handlu obuwiem; albo też 
posady zarządzającego w większym interesie 
obuwia. — Oferty dla „Szewc Buchalter," 
przyjmuje Kantor Kurjera Warsz. 1071

4-ro-KLASSOWA 
SZKOŁA REALNA 

z Pensjonatem 
E. Zienkowskiego, 
Zapis codziennie od 9-ej do 2-ej. 

Egzamina nowowstępujących i warun
kowo promowanych od d. 28 Sierpnia, 
kurs nauk w d. 7 Września. — Nowy- 
Świat 39. 1078

IUsska' Fabryk

o*

9

W Zakładzie naukowym 
YI-klasowym żeńskim 
ram czarkgckie j

przy ułicy Brackiej Aś 18, 
zapis uczennic rozpocznie się 11 (23) Sier
pniu, kurs zaś nauk 21 Sierpnia (2 Wrze
śnią), — Egzamina dla nowo-wstępującyeh 
uczennic 19 (31) Sierpnia. 1530R

Wanda Rafalska.
Jak lat poprzednich, tak i teraz, przyjmu

ję na stancję uczennice, pragnące uczęszczać 
do zakładów naukowych lub clica.ee pobierać 
edukację domową, zapewniając im pomoc nau
kową i troskliwą opiekę moralną. O warun
kach dowiedzieć się można z dniem 16-ym 
sierpnia, od godziny 9-ej do 1-ej. Bracka 
M 8. 1025

Potrzebny Specjalista 
do interesu drzewnego (chrześcijanin), 
który zarządzał dłuższy czas tartaka
mi.—Reflektanci posiadający dobre re
komendacje, składać mogą oferty w 
biurze niniejszego pisma pod lit. G. 
T. P, _________ 1090 ________

Dnia 12 (24) Sierpnia 1889 r.

W Imienia Bajjaśiiisjsieu Pana, 
Sąd Handlowy w Warszawie w Wydziale 
upadłościowym, na posiedzeniu sądowem w 
komplecie następującym: Prezydujący Czło
nek Sądu K. P. Sosnowski. Członkowie Są
du: F. T. Bobrowski, E. W. Jancen, Sekre
tarz F. K. Podlewski, wysłuchawszy przed
stawienia Prezydującego o zawieszeniu wy
płat przez tutejszego fabrykanta i kupca 
Chaima Zalcwassera, postanowił: 1) Ogłosić 
upadłość tutejszego fabrykanta i kupca Cha
ima Zalcwassera, określiwszy datę upadłości 
dniem 7 Sierpnia 1889 r. 2) Mianować Sę
dzią Komisarzem upadłości Członka Sądu 
Nipanicza, kuratorami zaś: Adwokata 
Przysięgłego Stanisława Bełzę i wierzy
ciela Ernesta Bucholtza. 3) Delegować 
Komisarza Sądowego Przewalińskiego, celem 
opieczętowania majątku upadłego, znajdują
cego się w Warszawie w jego fabryce pizy 
ulicy Twarflej A? 58, w sklepie przy ulicy 
Nalewki M 27, oraz wszędzie gdzie takowy 
się okaże. 4) Nad osobą upadłego ustano
wić dozór policyjny. 5) Niniejszy wyrok 
wywiesić w sali przyjęcia Sądu Handlowe
go, a kopję onego podać do wiadomości pu
blicznej. 6) Wyrok niniejszy poddać tymcza
sowej egzekucji.

Oryginał podpisali obecni.
Za zgodność z oryg. Sekretarz Podlewski.

Sędzia Komisarz Massy Upadłości Chaima 
Zalcwassera, na zasadzie Art. 476 K. H., 
wzywam niniejszera wszystkich wierzycieli 
Chaima Zalcwassera, aby się stawili w dniu 
23 Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 
12 w Wydziale upadłościowym tutejszego 
Sądu Handlowego, celem przedstawienia po
trójnej listy kandydatów dla wyboru Syndy
ków tymczasowych Massy.

Warszawa, d. 12 (24) Sierpnia 1889 r. 
1093______ Sędzia Komisarz Nipanicz.

Miody Człowiek, 
posiadający kilkunastoletnią praktykę ku
piecką, znający języki: polski, russki i nie
miecki, poszukuje odpowizdniej posady Kas- 
sjera, Magazyniera lub Inkasenta, z kau
cją od 300 do 500 rubli. — Uprasza 
łasąawe oferty nadsyłać do Biura Ogło
szeń pp. Rajchmana et Frendlera, 
Senatorska 26, pod lit. M. N. 1563R

Szkoła 3-klasowa Miejska
(z 6-ció letnim kursem)

w Częstochowie.
Zapis i egzaminy uczniów do klas I i II, 

trwać będą do 1 (13) WriseSnia. Kurs nauk 
rozpocznie się 22 Sierpnia (3 Września).— 
Program nauk odpowiada przygotowawczym 
kursom Szkoły Technicznej Dr. Żel. Warsz. 
Wied.—Przy szkole jest pensjonat na umiar
kowanych warunkach. 1094

Przełożony Szkoły J. Łamparski.

Zakład Naukowo - Rę
kodzielniczy

Hr. Cecylji Plater ZyMówny,
ulica Piękna Aś 24,

podaje do wiadomości osób interesowanych, 
ze zapis uczennic przeszłorocznych szkoły, 
oraz wszystkich uczennic pracowni, trwać 
będzie od 14 (26) Sierpnia do 20 Sierpnia 
(1 Września), od godziny 9 do 12 . ed 1 do 
6; nowych zaś uczennic szkoły od 21 Sicr- 
pnia (S Września) do 27 Sierpnia (8 Wrze
śnia) w trchże samych godzinach- 1060



AiwDiat, Budowniczy, Lekarz, Kupiec, Oficer, Fabrykant, 
^aib też osoby i lanych zajęć, mogą za 
ojalatą od 25 do 47 rs. rocznie (stosow
nie do rodzaju zajęcia), zaasekuro»vać 

w Tow. " . „Beąja,” 10,000 rt 
iia wypadek mogącej nastąpić w sku
tek nieszczęśliwego wypadku śmierci 

lub kalectwa.
Poczynając od trzeciego roku ubez

pieczenia, premje roczne zmniejszają 
się. —Ubezpieczenie przyjmuje się ta
kże z warunkiem zwrotu wszystkich 
wniesionych preinij sukcesorom, lub 
też samemu ubezpieczonemu, po doj
ściu tegoż do wieku lat 65. — liliższych 
szczegółów udziela lian tok’ UJ łowny 
Towarzystwa Ubezpieczeń ,,fiłossja“ 
(w Petersburgu, Wielka Morska 13). 
•leneralna reprezentacja w Warsza
wie (Marszałkowska Air 144) i Agenci 
Towarzystwa w miastach Państwa. 
Aa żądanie wysyła się bezpłatnie bro
szury szczegółowe. ' 1444R

NEU-SCHMECKS (WĘGRY), S9„,
Wodolecznica zimna, Zakład Leczniczy Klimatyczno-terenowy, 
torium dla chorych na płuca. Położenie 1005 metr, nad poz,Oj100

Od 25 Sior; ma znaczna redukcja cen, a mianowicie: pokój 50 ^r'
do 1 flor. 35 kraje, dziennie. Życie (śniadanie, obiad i kolacja) 9 fl. ‘
godniewe, niemniej tanio h. la Carte. . . celd"'

Jesień jest sz zególnie piękną w Tatrze i zupełnie tak odpowiednią 
cyjnych, jak lato. Ch rzy na płuca, mający zamiar przepędź ć zimę W « ^ać j r a. 
dobrze czynią udając się już we Wrześniu w góiy, by łatwiej się zaaK“ ‘ <j|Uiej -scbtf 
zwyczaić do dni pięknych jesiennych. — Uwagi: Chorzy na nerwy, s fc/Base^0 
rastheme, brak krwi, bladaczkę, skrofuły, cho.obę = llia ws^
Krankheit) płuca i wady serca, febrę, żołądek, nieżyt kisze w uI»y 
dolegliwości, gdzie chodzi o wypoczynek i wzmocnienie sił, niezawodną (.,iry|ci

Punktem Centra’nym wszelkich wycieczek, całej Tatry, gdzie tury 
zawołanie dobrych Cyceronów, konie, tanie mieszkania, troskliwą op 
jest Neu-Schmecks.

P.czta i Biuro telegraficzne w Zakładzie. •*<
1538r iłr. Mikolang v.

Wiedeń—„Motel Metropole44—Wiedeń.
Wien Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien.

Wielki pierwszorzędny Hotek^ 
SOOpokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż), Wmda osobowa, Czytelnia WjW jjunaj^r 
„ takżo Kuriera Warszawskiego. Wspaniały dziedziniec oszklony, kąpi y n» 
biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotćlem; ommb“® ““ ł, W** 
oaeU koląjowych.—rrzy dłuższym jobyeie w Hotelu, zniżona oeny.—wr*-lw '

Nr S3*KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 30 sierpnia 1889 ri

BIURO CHEMICZNO-TECHNICZNE

ATRAMENT OJAMENTOWl
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15fl2RNowy-Świat M 58, w Warszawie.

1) 
arszyn.

2)
3)

poleca artykuły techniczne, pasy angielskie skórzane.

do pisania i rytowania na szkle.
Niezbędne dla osób prywatnych, cukierni, restauracji i t. jx 

Sposób użycia bardzo prosty. ’
Poleca: Skład Szkła, Porcelany, Fajansu i Szyb do okiet?

SKŁAD PŁOTKA Jarosławskiego

wiczycielki Eimnadnm IHo, b. EuroMln szkoły 2-kiasowej w Zakładzie lir. Plater.
Celem Zakładu jest przygotować dziewczęta do życia praktycznego, t. j. dać im śre

dnie zaokiąglouj wykształcenie naukowe, uzdolnić w tych robotach ręcznych, które znać 
koniecznie powinna kożd< kobieta, oraz udoskonalić w obri.nem rękodziele, aby ono wda
nym raz.e migło stanowić pracę zarobkową.

\\ pan zajęć szkolnych wchodzą: Religja, jęz. russki, polski, niemiecki, arytmetyka, 
geometrja, geogratja, historja, nauki przyrodnicze, nauka o rzeczach, rysunki, kaligrafa, 
śp ew, £ nastyka;- szycie ręczne i maszynowe, krawiecczyzna damska i dziecinna, szycie, 
krój i znaczenie bielizny, haft biały i artystyczny, cerowanie, łatanie, roboty drutowe, szy
dełkowe, siat.owe, koronkowe, pasmant ryjne itd.

Przyjmowane będą od lat 7 panienki przychodnie, pensjonarki i półpensjonarki.
Zapis uczennic od 12 Sierpnia codziennie, między 10 a 3-cią. Ceny przystępne. 1033

Z dniem 2-im Września r. b. otwarty będzie z pozwolenia Władzy 
w Warszawie, przy ulicy Brackiej Nr 5,

Nowa 4-ro-klassowa Pensja żeńska 
z nauką Rękodzieł

ulica Podwale 7, w Warszawie.
Cena flaszeczki (na 400 monogramów) kop. 9Q 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
PP. Handlującym odpowiedni rabat.

w Warszawie, ulica Złota Nr 16, 
Skład wszelkich artykułów Technicz*

r ! nych. — Poleca się szczególnie panom
Ui jJ urządzającym

wodociągi i kanalizacją, Mi
z wielkim wyborem rur żelaznych lanych, € ''"i'
kutych, iłowa ych i sztejngutowych, kloze- 6

[yM tow, pissoirów i misek żelaznych ema- jJBLy**Ifil
Ijow.inych i lajansowyeh. kranów mosięż- 

wenty i. r zorwoarów wszelkich 
systemów, cementu z najlepszych fabryk fiB 

w krajowych i zagranicznych, ołowiu, sma LU 
row i olejów do maszyn i w ogóle wszelkich artykułów technicznych w taj^f jj, 
zakładach przemysłowych i przy budowie wodociągów i kanalizacji zastosowanie maj^j^x 

kopiejek, za tuzin Kajetów
glanscwanych, 5-cio aikuszowych, z dobrego papieru, w 4-ch g-atutifca^jjato* 
z dodaniem 12 arkusików bibuły do atramentu, poleca Skład Papieru 

rjałów Piśmiennych i Rysunkowych

Warwawa, Alę.e JomMii Nr 80 () 
poleca artykuły techniczne, pasy angielskie skórzane, pasy z szei c 
wielbłądziej, pakunki amerykańskie, asbestowe, Celluloid, Manoine 
try, W odoskazy, Aparaty chemiczne dla cukrowni, gorzelni i broW® 
row, Wagi decyniaine i t. p. _________ 1396R___ .

Magistrat miasta Warszawy. >i(iB
Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godzinie 12-ej w południe, °lb5pto*4lJ* 

w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez <>Pie 
deklaracje, . ,

na dostawę w roku 1890 dla niższy 
stopni Warszawskiej Policji:

Płótna flamandzkiego gwardyjskiego niebielonego 5850 arszynów, pd

Płótna koszulowego 7373 arszynów, od kop. 25 za arszyn. 
Płótna podszewkowego 5728 arszynów, od kop. 15 za arszyn.

4) Kitaju 11215 aiszynów, od kop. 12 za arszyn. •nistr^kO'
Waruuki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Ądmi wyjrU 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracj j^fir 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

_ „im MOSKIEWSKI,“
Bielańska 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymujemy świeże transporty:
Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, .do 3 arsz. szerokości.
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
1 rolna szarego i drelichu na ro.ety.
I" ęczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek,.bawełnianych, nicianych i z fil-d’ecosse i wełnianych.
Madapclamu, Szyrtyngów, Krotonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kani- 

fasów, Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach 
iabrycznych.

Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane, atlasowe i pikowat 
k oszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d'ecosse.
Bielizny męikiej i damskiej z płótna i m terjałów baweł. po cennch nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polamu i innych mateijałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najdo
kładniej.
W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie negliże. 
Czartowska skóra i płócienne Cziczuńczu dla pp. Wojskowych.
Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach nizkich.
W yroby bawełniane Jako to: Szyrtyagi, Kretony, Madapolamy, Nansuki, 

Kreasy, Demi-Kotony, Brylaatyny, itp. itp., ze “inanej fabryki

Towarzystwa Nikolskiej Manufaktury
SAWY MOROZOWA SYNA i S-ki.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim, 
Bielańska -V 7, w Warszawie. 1539R

3ST JS .H.C jB.
ina zaszczyt zayyiadomić Szanowną Publiczność m. Warszawy i okolic, 

iś w łych dniach
otwiera PK. 'lf UTŁWV ^^WO-MIODOWE.1
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LICIT AC Ja COSPODYKI

17840

Chłopców potrzebuje papeterja, Królew- 
wska 29. 18316

 

Niemki muzykalne, bony, guwernantki, żą
dają umieszczeń. Krakowskie-Przedmieście

Aś 7, Biuro nauczycielskie, Dąbrowska. 18548

Osoba w średnim wieku, uzdolniona do kra- 
wiecczyzny, do bielizny, poszukuje miejsca 
uo zarządu domu lub do dzieci. Nowowielka 

•te 3, w maglu, jftagg

znającej się na mlecznem gospodarstwie, na 
kućhui, umiejącej przyrządzać konfitury, etc. 
etc. jednem słowem zupełnie mogącej się za
jąć domowem gospodarstwem na wsi, jak 
również uzdolnionego ogrodnika do 
ogrodu i sadu wiejskiego.—Oferty pod adre
sem : Andrzej Dymitriewicz Anienkow, 
w Aunienkowie, gub. fcimbirska. 1537R

F osady i prace, 
agronom w sile wieku, z wieloletnią pra- 
Hk tyką, znający się również gruntown e na 
gorzeinictwie i gospodarstwie leśnem, poszu
kuje posady rządcy. Oferty proszę składać pod 
lit. A. B. Z. w kantorze Kurjera. 18515

rtancja dla uczniów gimnazjum V-go i 
Opensyj prywatnych. Warunki przystępne. 
Zielna 13, mieszk. 5. 18162

Za pozwoleniem władzy szkolnej jest po
mieszkanie, dla uczniów 5-go gimnazjum, w 
blizkości przy ulicy Koszyki Aś 45, mieszka

nia 3, w Ł. muzeum pszczelniczom, w zdro
wej miejscowości, opieka rodzicielska, cena 
przystępna.18490

Z dozwolenia władzy szkolnej przyjmio 
na stancję dwóch uczniów gimn. V-go lub 
szkół prywatnych obywatel ziemski kształcący 

dzieci. Korepetycja, francuzki, muzyka. Wia
domość Żurawia 45, m. 19, od 12 i 3-ej. 18585

Mężczyzna w średnim wieku poszukuje 
wspólniczki lub -wspólnika z kapitałem 
aut) rs. W ladomość w kiosku na Krakowskiom 

Przedmieściu, wprost kościoła pobernardyń- 
 18124

W LOMBARDZIE
Królewska 39, 

będzie się odbywać dnia 24 Sierpnia (5 
Września), na nieprolongcwane fanty przez 
3 mieś ące. — Podczas licytacji prolongata 
przyjmowaną nie będzie. 15COR

Otancja dla ucznia ze szkół prywatnych z 
wkoreputycją i konwersacją. Wiadomość: 
Nowy-Świat 20, w zakładzie ogrodniczym P. 
Jezierskiego. . 18160

Zakładzie Naukowym 
. Żeńskim

„W. Sosnowskiej,
Pod*" A Z2EJał Przeniesiony z pod )i 74
^Wszalkow i?a- Jerozolimskich i
6ię d. 17 — zapis uczennic rozpoczął

Osoba znająca kuchnię, gospodarstwo, z do- 
bremi świadectwami, pragnie miejsca. Chło- 
dna 48, m. 19, od 10 do 2-ej.18592

Fabryka kwiatów Ewy Łapińskiej. 1 otrze- 
Ibna panna kompletnie uzdolniona i dziew- 
czynki do nauki. Niecała 7. 18564

Pianej a dla uczniów gimn. V-go, fortepian 
vi korepetycja. Nowy-Świat Aś 4, m. 1, od 
10-ej do 3-ej. 18434

Stancja dla uczniów szkół prywatnych lub 
uczących się panienek, mieszkanie wyjątko
wo stosowne, obszerne, słoneczue, werenda, 

ogród. — Tamże szkoła rysunków’ Gersona. 
Obożna 5, mieszkania 2. 18223

 
Ad^'aU,<a * Wychowanie.
Al’. hlHTta,1<!jonowano biuro nauczycielskie
SWtitoo n“wlkieJ- Królewska Ki 31, wprost

18588

Btny uiemki i francuski znajdą natychmiast 
korzystne miejsca przy pośrednictwie kan
toru K. Dąbkowskicgo. Krakowskie-Ptzed- 

mieście Aś 60.  18056

Buchalter znający dokładnie bucbalterję 
oraz języki russki i niemiecki, może dostać 
zaraz dobro miejsce zaj ł ciwszy sa wyrobie

nie 50 rs. Piśmienne oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod litcra- 
n i A. Z. 18412

L uchmistrzów, kuc mrzy restauracyjnych 
Łi prywatnych na prowincję rekomen. uję. 
Miodowa 12, Siiowacki. 18510

Pauli—■^“’’“uaęwskiego, od go- ? lil>a 18616
m^óci^^go, nauczycielka języ-

PoktQsbVw«»aWłMtrt*,ki“1 dyplomem) 
‘e«h»i7^ku le2 ^- -Nauczą w 30 lekcyj 

1 Bi,e®żkania\ ? młodzież i dorosłych. 
* I845I

Kanapka, 4 krzesła kryte zupełnie nowe za
60 rs. do sprzedania. Chmielna 17, mieszka

nia 5. 18463

ft’.eble gustowno salonowe, bnduarotre i t in-
IKt. zyjne, sypialnia i jadalnia dębowti w kora- 
piętnom urządzeniu craz lustra i pojedynczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Pi c Zielo-
i y & 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-szo pię
tro, mieszk. 2. 1933r

lip eble za bezcen! Garnitur czarny, crzecho-
i wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre-

cei;s, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi-
bljoteka. szafka lustrzana. Marszałkowska
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 18362
IT: eble tanio, garnitury czarne, orzechowe, 
lł|całe kryte, fantazyjne, szafy, kredens, sto
ły jadalne, krzesła, łóżka, otomana, szeslong. 
Mokotowska 59, róg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16'>25

A- eble po zwiniętym magazynie, rozmaite
garnitury, otomany, szeslongi, szafy i inne 

za bezcen, świętokrzyska 16, m. 13, w bra- 
mie na dole.________________________ 18611
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy,

szafy, toalety, biurka i inne po nieprakty-
kowanie niskich cenach. Krakow-skie-Przeo- 
micśae 10, m, 6, obok Kopwcika. 1£6*J

Kareta podwójna, amerykan-faeton, używa
ne. Świętokrzyska 29, wprost Jasnej. 18311 

iroń wierzchowy 5-letni, ogier, jest do sprze- 
tt ania przy ulicy Miodowej Aś 15, w składzie 

nasirii. 18058

Koszule męzkie, dzienne i nocne, kaleso
ny, kołnierzyki i mankiety webowe, poleca 
najtaniej E. Kinowski, Żelazna Brama Aś 1, 

obok ogrodu Saskiego.____________ 2303r
L eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
lifwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marszałkowska Aś 108 i od nlicy 
Chmielnej )w 37, m. 30. 18187
Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho

wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, tzeslong, biuro, otomana, bibljoteka, 
szafka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, brama, pier- 
wszo piętro, mieszkania 4.18449

Do kwiatów potrzebne pracownice uzdol
nione, podręczne, do nauki. Ulica Długa 
Jń 20. 18244

ętancja dla uczniów u profesora rządowego. 
^Konwersacja francuzka. Warunki bardzo 
przystępne. Żurawia 45, m. 13. 18389

t^l^^hie^^kicgo lub muzyki na swoim 
—14J*®8zk»»- „8- miesięcznie. Grzybów- 

_____ 1M7
Cz.'n;,|C6*> że\ 2aw*adomić szanownych ro-

IaP>» C7i?°’Wr cie z zagranicy rozpo- 
itca 7e pożyu‘ec‘ od lat 4-ch do 7-miu, w 
J?kańh 2 zajęć d. 28 b. m„ a’za-
R*iBi1^Juliann ^Rmackie Aś 13, mie- Ifl ®S2kaHj^a-H^i°ht. 182G0

r o sprzedania garderoba męzka, wagi, 
U maszyną do ściągania piwa. Krucza 26, 
mieszk. 18. 18460

Co sprzedania powozy używane, kocz, 
f.ietony, wolanty, amerykany, szarabany. 
Świętokrzyska Ki 35, drugi dom od Marszał

kowskiej. 17424

notrzebny jest uczeń na korepetycje z 6-go 
“lub 1-go gimnazjum, z klasy 7-ej. Furmań- 
ska Aś 10 mieszkania 23.________ 18625______
Pomieszczenie z zapewnieniem troskiwej 

opieki, dla uczennic lub uczniów. Marszał
kowska 78, mieszkania 13, między godzinami: 
2-gą a 6-tą. 18243

Student ruski, filolog, poszukuje lekcyj. 
Elektoralna 41, m. 7. 18575

Otancja dla uczniów, za pozwoleniem szko- 
vły realnej rządowej i prywatnej, cena u- 
miarkow’ana, konwersacja i.iemiecka, muzyka. 
Wilcza 6-8.___________________ 18493

Student matematyk poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Ogrodowa 9, ni. 14. 18601

Student uniwersytetu, (izraelita), doświad
czony, sumienny korepetytor, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Oferty: Ciepła 26, 

mieszkani i 25. 18418
Ctancja dla uczniów szkół prywatnych. Ża- 
Ubia As 4, mieszkania 13. 17763

Student doskonale obeznany z przedmiotami 
gimnazjalnemi poszukuje korepetycyj. Pod
wale 28, m. 10. 18392 

Otancja dla uczniów na dogodnych warun- 
wkach. Korepetytor na miejscu. Nowy-Świat 
44, mieszkania 20. 18226

Zist. * wJucza gruntownie b. wielo- 
*<i®Jji. ty .Danilewicza" autera buch- 

—-j?le*ewski, Bracka 5, 2130r 
ii-t? 2rzez okrMyUCXa £runtljwnio upoważnio- 

n&ukowy nauczyciel specja- 
 hypl^--- ^uwat, Miodowa 12, 17558

kur ar^jej0,A^na rękodzielnia dla kobiet Swi- 
a kl'°ju, n arfiZalkowska 123. Zaczynają się 

•J-l-Sjjlowani awatów, gorsetów, haftu, koro- 
16247’  

k^ha^ w domu prywatnym 
■^ii,Buci.hka Panienek. Oferty w Kurje- 

18297 - 
gOlian‘a *ekcv> r6 “Boda potrzebna, dla udzie- 

—Jjwj d0J2 *a*>cuzkiego. Erywańska 5, od 
kFanc~-2h_?tróż wskaże. 18525 
fcizn’n0 dWoip0Jr?e,)na>na kilka grodzin dzien- 
>■ Jka dzieci. Oferty Kurjer Warsz.

- ----------------------- 18566

• życzy sobie dawać lekcje języka 
■L^iesji. k° w swojem mieszkaniu. WidokJ 18546

l<1* ieck»U|* l? Eauczycielskiego Zalęskl, Mar 
^Rielki ? ztkemenouje nauczycieli, nau-

to •* KRŁauiyono'’''ane biuro nauczycielskie: 
^yc*61i no Kotzebue 2, rekomenduje nau- 
p^-^^iolki, bony. 2253r
Pz chlubnemi świadectwami są 
^Kol2ftłC2onia. Biuro nauczycielskie W.

2310r

’Ule‘zku6lUUzlki A Pani®nki przy, emerytce, 
5. r°bótek. Nowy-Świat M22,

 1T990
^arJań.ei‘leil’>aznti?Otrzobna jest nauczycielka 
<!^a 6, ’ni ^«ca dobrze niemiecki, Dl. 
;-vzv„- 183444^Cłelka - — ■ ■ _________

ajSzyk patentem, posia-
kltadon1J)-t’.6Zukuje i' russki, francuzki i nie- 

Ul. i^lek <pJ lub korepetycyj.

Julio,, *C ---------------------- - ----------
S*1’1 ^‘ala )ekrZ^ki' Z 'yyżwyni dyplo- 

1°’ *h. 11 u Biabie i na mieście.

i1 * * *'1 hter 62kolacby naiUiei'n *eckiago życzy za 
Iłk6lueiHUr>t przylt'6hlekcW, konwersa-

BioPi°iSa^a du wszelk'oh 
u siebie t na mieście. Wiel- 

L ___________________  17444
^dów"': F,r«JgktowmitH°’rt"i?ni d świad- 
tS-^'k'-wycE 7je 1 * 11 Gdzież do

14CJj- P^źuk^^ z dyplomom z
<J“efzkASl'06allia do i® °kcyj lub ko,ePe- 
sS^^uia 5. Uo S‘»Wjum, Podwale 

16633

to TkdkUC^rkaJw lub kor°petytor, 
n ?x2ia^^lów naukowych.Ł ‘^oTna4 * U0 m al°-, W.‘adomość: hla/ 

do 6a tauo do godżh z oR-‘a 7‘ Z-łlszać 
e d Uy 9 1 P° Południu od

— 2312r
^"naaju, ® ^lą panienek, w blizkości 

\»‘ytorka stała. w£ 
Cotr»~F____ 1 C2a 71, mieszkania
ytz i e —— 18595
c,a doSLinaw‘eś, d®ZC15 Shnnazjuum filclogi. 
n14'6- Złu y pierwtprzlSotowanią chłojczy-

■ iiie —“uy j6>+ ______18636

nsoba młoda, inteligentna, z prowincji, po- 
Uszukuje miejsca do zarządu domu do osoby 
pojedynczej. Osobiste porozumienie się: ulica 
Złota A": domu 22, mieszkania 19. 18587
nsoba inteligentna poszukuje miejsca go- 
Uspodyni u osoby pojedynczej. Nowolipie 
Aś 15, mieszkania 11. 18479
Qotrzebna panna do sukien. Wiadomość:
1 Bartłomiejczyk, ulica Przejazd A? 13. 18590
potrzebne są panny do maszyny Whełera
1 Wilsona do bielizny. Dl. Krucza Aś 37. 18573
notrzebni chłopcy do pudełek. Mostowa 
I Aś 14, m. 4. 18572
Fanny zdolne do spódnic i staników potrze- 
Tbne zaraz do pracowni. Żurawia 24, miesz
kania 2. 18571
potrzebna dziewczynka mniej więcej lat 10 
Fdo drobnych posług. Krochmalna 43, mie
szkania 12. 18567
panny kompletnie uzdolnione do ubierania r kapeluszy, potrzebne zaraz do magazynu 
mód „Bella”. Przejazd M 11. 18602
panny zdatne do staników potrzebne zaraz.
FAl irszałkowska 143, m. 25. 18634

potrzebna jest panna zdolna do strojów, na
1 wyjazd. 1\ iadomość w magazynie mód 8. 
Kotarskiej, Nowy-Świat 70. 18624
notrzebna panna zdolna do bielizny ze swo- 
I ją maszyną, do domu prywatnego. Moko
towska 59, m. 10. 18607
potrzebne są zaraz panny do pracowni u- 
Ibioruw dziecinnych. Bielańska 16, mieszka
nia 26. 18410
pracownik jako praktykant i chłopiec po- 
1 trzebny do interesu tacbowo-towarowego. 
Doał.idne oferty rodzaju zajęcia i t. d. do 
Kurjera, „Pracownik". 18231
praktyki rolniczej poszukuje młody czło- 
Fwiek, inteligentny, obowiązkowa. Oferty 
składać: Praktykantowi, w Kurjerze. 18228
nanny kompletnie zdatne do okryć zimo- 
r wych potrzebne zaraz. Pensja do 20 rs., do 
magazynu, Bracka 10. • 17830
notrzebna panna do maszyny oraz panien-
1 ka do n iuki. Dl. Świętokrzyska 8, miesz
kania 3. 18509
nznny upinaczki, staniczarki i do spódnic, 
r Ulica Zielna Aś 15. 18555
ęzwajcar hotelowy z chlubnemi świade- 

wami poszukuje posady. Łaskawe oferty: 
hotel Francuski, Warszawa, u portjera. 18570
I leżnia poszukuje tutejszy dom handlowy 
U tow.iiowo-komisowy. Dobre polecenia, ła
dny charakter pisma i znajomość języków pol
skiego i russkiego są wymagane. Reflektanci 
propozycjo swoje zechcą złożyć w Biurze ogło
szeń p]. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 
26, ) od lit. W. T. 2270r
Ijczeń potrzebny jest do magazynu bieli- 
llzny. Oferty pod lit. W. J. 10. w Kurjerze 
Warszawskim. 18379
liczeń w wieku lat 16, dobrej kenduity, poll trzeLny jest do handlu galanteryjnego. Se
natorska Ai 22. 18599
I f’ fi fuiśii za wyrobienie posady młodemu, I li Uniteligentuemu człowiekowi, handlow
cowi. Olorty: Kurjer Warsz. pod R. Z. 18455

It upno i sprzedaż.
Fu’dogi szczenięta rasy angielskiej do
Dsprzedania. Leopoldyna 23, m. 1. 18393

no sprzedania na Marszałkowskiej 148 
Lischody dębowe z dwóch piętr, drzwi i inne 
rzeczy. 18481
Bwa szeslongi roboty urzędowej do sprzeda-
Unia. Qrla 12, m. 13. 18537

Hog młody, rosły, b. ładny, tresowany, do
Usprz dam., za rs. 100. Dl. Świętojerska 16 
u stróża. 18439

11

fam Ma tam
podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 4 (16) Września r. b., 
będą, sprzedawane w drodze licy
tacji skonfiskowane przy tejże ko
morze towary, oszacowane ogółem 
na rs. 5,500. 1528r

ae^aBB—gnaasilwimi ■■'■iimwa—t

Do sprzedania prękne kwiaty doniczkowe.
Krakowskie-Przedm. 15, m. 52. 18148

Fortepian KralJa-Seidlera krótki, prawi 
nowy, za rs. 825. Długa 25, lombard. 1863“

l/asy ogniotrwałe 25°/0 taniej od innych cen- 
jiników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Do sprzedania s:egar starożytny, stół dę
bowy- duży, bibljoteczka jesionowa, stolik 

do kart i szal francuski nieużywany. Hoż: 21, 
mieszkania 4, od goiiz. 3 do 7-ej. 18569

Dwie szafy mahoniowe nowe, ozdobne, roz
bierane, z szufladami, są do sprzedania. 
Świętokrzyska As IR mieszk. M 9. 18236

Fortepian zagraniczny prawie nowy. No- 
r wy-Świat 1, parter. 18256

Do sprzedania Lando w świeżym stanic. 
Chmielna 29, w. 3. 18373

Faeton używany. Dlica Złota A? 22, stróż 
wskaże. 18312

Garnitur, garniturek, otomana, biurko, ko
moda, szafy, krzesła, stół. Dl. Św'iętokrzy 
ska 39._________________________ 18203

Garnitur mebli d<o sprzedania. Nowy-Świat
A- 46, mieszk. 3, od 10 do 4-ej. 18579

Gazomierz na 20 płomieni z lampami, uży- 
wane, kupię. Niaeał t 5, stróż wskaże. 18 61

Garni.ur orzechowy, łóżka, szały, szoslong, 
toaleta, umywalnia, kredens. Dlica Sienna

M 1._____________________________ 18632
L łłv ogniotrwałe, najtańsze i najlepsza u li, 
f i (litego. Nowy-Świat 34. 505

Fortepian wiedeńskiej fabryki, o siedmiu 
r oktawach, z met ulowym blatem, do sprzeda
nia, Wskaże szwajcar na kolei terespol- 
skiej.____________________________ 183S5
Fortepian do spizelania. Prosta 6, n i sz 
Tkania 10.  18560

Fortepian Kralla-Seidlera krótki, prawie 
nowy, za rs. 825. Długa 25, lombard. 18638

Faeton nowy do sprzedania, na jednego lub
parę koni, urzędowej roboty, dobrze wykoń

czony. Żelazna 55, u właściciela domu. 186:15
Fortepian fabryki Hofera, o 7-iu oktawach, 
Tnajnowszego fiispnu, do sprzedania za rs. 
260. Wiadomość: iTaga, ul. Targowa Ań 184o, 
w restauracji W-ge Lewandowskiego. 18609
Fortepian do sprzedania mało używany. 
TDlica Marszałkowska 136, wiadomość u 
stróża. 18452



Hr 230KURJERJWARSZAWSKI. —Dn!a 80 sierjnla 1889 W

Szeslong nowy, robiony na obstalunek, 
oraz kanapa hamburska do sprzedania tanio, 

fańska 36, mieszk. 31.18403

PŁ'rę knurków półtoraro cznych czystej krwi 
Lincoln, jest do sprzedania za niską cenę 

dla Kraku miejsca. Wiadotwość: Kałuszyn, gub. 
warszawska, u dra Grocho wskiego. 18630

Nt?wo-o tworzona w Warszawie fabryka 
mebli giętych Rogów, przy nlicy Dunaj 

wąski Aś 20, róg Podwala, wyrabia meble gię
te po nader niskich cen ach, z czem mam ho
nor polecić się względom Szanownej Publi
czności. Kupcom i handlującym odstępuję 
znaczny rabat.18372

Dcm drewniany z ogrodom warzywnym i za
budowaniami gospodarskiemi w m. p. Ra

dzyminie, do sprzedania za niską cenę. Wia
domość na .miejscu, u p. Majewskiej. 18422 

 

Pianina kupno possukiwanem jest. Oferty 
uprasza się składać w Biurze Rajchmana i

Frendlera, Senatorska 26, pod wyrazem ,Mu- 
Zyka”. 2213r
niękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
I grodzka Aś 31, m. 17. 17161
Ręczniki czysto lniane adamaszkowe, ręcz- 
fli.iki kuchenne oraz prześcieradła i ręczniki 
kąpielowe w wielkim wyborze, poleca najta
niej E. Kinowski, Żelazna .Drama, obok ogro
du Saskiego.2298r

ęprzedaję lustro, szafę, oleodruki, łóżko o- 
□rzechowo. Poczta, mieszkania Aś 2.3. 18600 
Tanio z powodu -wyjazdu para ogierów rysa

ków dużej miary do sprzedania. Wiadomość: 
w szwadronie 1-ym pułku ułanów gwardji w 
Łazienkach, zapytać wachmistrza._____ 18597

Mocne, tanie pończochy kop. 55, skarpetki 
eleganckie, staniki trykotowe. Marszał

kowska 129, oficyna. _________ 18565_____
■Meble różne i kasa ogniotrwała do sprzeda
li! nia. Ulica Mokotowska Aś 57, m. 9, od 10 
do 1-ej po południu.18338

Pianino, fortepian sprzedaję ratami, wy
dzierżawiam, strojenia, reparacje. Jerozo- 

jfmaka 25, Strzelecki. 17189

kulawa na tylną nogę. etylko J . 
Leszno .V 63, mieszkania 24, 1 1859°^-^. 
czorem.___________ r-rrSTdźi®®1.' jif
nieszczęśliwa matka P'^/wani.®
Nga serc litościwych “
] eLe chłopczykiem ) rajnąfpyst rSob» z£ers»' 
tanio mu obiadów; tam ._ oraZ k® rui>' 
udzielać początkowych n 1 > uZyk» > fjrty 
cyj francuzkiej, nicni.eckiej, . ón)J. t<r 
vwncgo zaopiekowania męd^k;i. w M
] roszę skład .<• p "d signum „
rzo K urjera_Warsz.-----_--^^d£a f _

jaiterzm_

Tanio przyjmuję P2Ó0L-„ia 
rabiania ręcznie, żuraw

Aś 22. - -----

Warszawskie Stowarzyszenie sprzedaży 
owoców, Chmielna 26, telefonu 102, poleca 

świeżo otrzymany jabłecznik, wyrobu br. Per
kowskich, wyborowy, nader hygieniezny na
pój stołowy7, zalecany przez lekarzy. Cena du
żej butelki kop. 30. ‘ Tamże tanio wszelkie o- 
woce na pudy i funty. 2146r
Wyjazd. Sprzedaję szafę dużą, małą, sze- 
W along, fotele, etażerkę, stół, umywalnię z 

marmurem, lodownię, łóżka, materac, landszaf- 
ty, fotel bujający, rośliny doniczkowe, lampy, 
klozet, drobiazgi oraz kuchenne. Wspólna 11, 
mieszk. 20. 18626
Z przyczyny wyjazdu jest do sprzedania w 

pułku huzarskim koń wierzchowy lat 6, u- 
jeżdżony pod damskie siodło. Wiadomość: ul. 
Mokotowska Aś 51, m. 6. 18418
■Jakład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
tskiego, Czysta 8 w W arszawie, Czysta 8, 
przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz
czone przedmioty, jako to: srebra, platery 
i bronzy oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 17357

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble sa
lonowe, buduarowe, łóżka, szafa lustrzana, 

umywalnia oraz pojedyncze sztuki meblowe. 
Wiadomość w składzie win H. Simon, Mar
szałkowska 147.18371

Interesa liandl. i mnjątk.
Do odstąpienia z powodu interesów fami

lijnych księgarnia z wyrobioną klijentelą, 
czytelnia polska, francuska i niemiecka, skład 
materjałów piśmiennych, drukarnia pośpiesz
na etc. w jednem z głównych miast gubern al- 
nych. Obrót roczny 15,000 rs., dochodu 3,500 
rs.. kapitał potrzebny 5,500 rs. Oferty proszę 
składać w kantorze tegoż pisma pod lit. S. P. 
dla „Księgarni".________________ 2S08r
Do sprzedania umeblowano pokoje na ko

rzystnych warunkach. Ul. Marszałkowska
N 104, wiadomość na miojscu. 18608

Pończochy damskie bawełniane, fil d’ecosse 
i fil d.e perse, pończoszk i dziecinne i skar

petki. m&ikie, poleca najtaniej E. Kinow
ski, Żelazna Brama Aś 1, obok ogrodu Sa
skiego. ._____ 2301r_____
ruanina do sprzedania. Ogrodowa AS 5, mie- 
I szkania 27, od godz. 10 do 4-ej. 18628—---------------- * ' * - ■
Płótna na prześcieradła We wszystkich sze

rokościach i prześcieradła gotowe, poleca 
najtaniej E. Kino wski, Żelazna Brama Aś 1, 
obok ogrodu Saskiego.2295r

Na wypłaty całe urządzenie fabryki bardzo 
korzystnej do sprzedania. Wiadomość: Swię- 

tojerska 16, u stróża.___________ 18440_____
Obrusy i serwety stołowe czysto lniane, 

adamaszkowe, oraz garnitury na 6, 12, 18 
i 24 osób, w wielkim wy borze, poleca najta
niej E. Kinowski, Żelazna Brama AS 1, obok 
ogrodu Saskiego. __________ 2299r
Pianino do sprzedania fabryki Erarda za rs.

230. Marszałkowska 151, m. 9.18453

7biaćy prywatne. UJ.
Iłmieszkania 10, na 1 arterzm------ ”9;»

-- ‘a
--------------------- --------------- Z—':_7r7V_k'''*iy -tó.•/gubiono lóżno kwity • Ł. tZdowe: A» 13564-13489--^^ 
tow. pożyczkowego przy P . 12,
Zwrócić na Pragę, Ząlkc^® 
karza Bursztynu za nagroi^_____-^>^ 

----------------------------- --------------------------------------

ętancja dla uczniów szkół  PrJ"n), 3S',^ 
 Warunki przystępne. Złota Aś 24 ‘ 

tamże obiady prywatne. 18_j—-fS»,i i i . .. —. ^0 i
Stancja dla uczniów gimnazjum .

prywatnych. Dozór męzki, tan.cko7 x 
mieszkania 7. _____
ętancja dla panienek uczęszczają®! jzicó'rJ 
Okładów naukowych, u uczciwych , gjin#3' 
mających swoją córkę kształcącą s,?.g7 
zjtini. Freta Aś 51, m, 5. łi— 
otancja dla janion uczęszczający®^mi®" 
□sję i wszelkich zakładów. ^sP^j6r 
szkania 13.__________________
Wdowa kształcąca swoją córkjh

mieścić u dobie kilka panienek ^yt11^ 
jących do zakiadów naukowych 1»® olSo® 
muzycznego. Troskliwa opieka 1 kmiejsC 
ntukach zapewi ia się. Fortepian .pg  
Bednarska AS 23, m. 12. -1-^Twa------- -----——;-------------------- 
Zaraz dwa pokoje, samnwarem> !Cdan 

wynajęcia; — tamże pianino ®on.jj5r •—
Wspólna 42—15._____ *________p&f'
Zpcwodu wyjazdu do odstąpi®11]9

dziernika r. b. lokal, składają®'z a'c0, 
pokojów, pasażu, przedpokoju, ku sKpna ,y 
ma wchodami, na parterze, za pw u u " 
nę. Ogrodowa Aś 16, m. 17, wiad pgó78^ 
ścicielki domu. taia
2 lokale po 4 pokoje, przedpokoi ’ goSn°

zlew, wcdociąg, suche i ciep JepgS 
Aś 9.

naniesienia r°zn>a]il<sa
■ dres kantoru przewozowego /.ił»**!j,
giżyckiego i S-ka, Tlomackie KolcJj^j
ekspedycjo i przewozy na w . J jirteprp^^ai® 
Opakowanie, przewóz mebli. . ,zj0 skrw 
na specjalnych wozach, basa
i pudełka pocztowe. i
nLuszerka B. J.
Hdziewająco się słabości, wl_dZim>®rS 
wspólnych pokojach. Ulica 
mieszkania 6. _______ -—. "7fh k' .

exsiccator” nie zaw\e,z%*ją na 
„Esów, które niszcząco o3dzl9.jrJonit.»*' 
drzewne, jak: smoła, pech, S
Ritter, Królewska. i77waićl®’Xc$ 
T/Tccz-7ńskrFiecaia 1, najt.w ecż

Pomieszczenie dla panienek uczę®7-®2®^ 
cych na nauki, przy familji intehg®n 

Chmielna 58.
Pomieszczenie dla dwóch panienek. U1^ 

Leopoldyna, róg Alei Jerozolimskiej 
mieszkania 3. ISSOo^^*- 
notrzebny pokój dla młodej kobiety *5^. 
I licy ulicy Bednarskiej. Oferty: kantor 
jera F. ICO,________ __________ISGOo^^x
nokój umeblowany, przedpokój i 
I przy mieszkaniu emeryta, za 10 rU?igj9 
sięcznie. Chłodna 46, mieszkania 16- _■*£.— 
nokój odnajmuję, wejście przez przedp 
Imogą być dodatki. Pańska 16, Płl 
nia 3.____________ __________ 18623—
nokój z oddzielnem wejściem, uine'qgnatof 
Fjest do wynajęcia każdego czasu, o 
ska 22, mieszkania 17.  1859*—— 
Rs. 18 pomieszczenie, całodzienne 

nio, dla kobiety przyzwoitej. Elektor
Szkoła rzemiosł. 2306£— 
Oklep z pokojem lub bez, zaraz do wj 
vcia. Miodowa 15. 223j-------
- ----------------------------- ---- — ‘a
Otancja dla uczniów z upoważnieni"> 
□dzy naukowej. Ulica Widok M *4> 
kania 1.____________________
Oklep z pakamerom i antresolą h®telt 

 oknach wystawowych w gmachu od 
Briihlowskiego do wynajęcia zar‘1Z;.,7 
1 października r. b.

Oarkuchnia jest do odstąpienia dobrze pro- 
Ucentująca. Ul. Marjensztadt M 10. 18361
Handel kolonjalno-spożywczy, dystrybucja, 
łlskład piwa, kantor pism., z powodu śmierci 
właściciela do sprzedania. Żurawia 29. 18181 
lest do sprzedania ogółem lub częściowo fol- 

Jwark wł. 11, mórg 19, o milę od Siedlec od
dalony; może być wydzierżawiony. Wiado
mość: Gnojna A? 11 u rządcy, lub w Suchej 
p. Kałuszyn u zarządzającego. 18464

l|rzędnik jednej z poważniejszych instytu- 
Ucyj rządowych, wieku lat 34, szlachcic, ka
tolik, posiadający kapitał, szuka wspólniczki 
w wieku od 18 do 26 lat, z kapitałem od 8,000 
rs., do samoistnego interesu. Łaskawe oferty 
uprasza się nadsyłać do Kurjera pod litera
mi K. Z. 18645
iMspólnika lub wspólniczki z kapitałem 
■ 3 2,000 — 3,000 rs., potrzeba do intoresn, 
przynoszącego rocznie 6,000 netto. Oferty w 
Kurjerze pod „Korzyść". 18593

g/upiec z prowincji, wdowiec, poszukuje 
^wspólniczki panny lub wdowy bezdzietnej 
w wieku do lat 33, z kapitałem do 5,000 rs. 
Oferty składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod adresem: „Owszem Z.” 18401
l/upiec katolik z kapitałem około 10,000 do 
1115,000 rs., któryby zechciał nabyć na wyłą
czną sprzedaż w Cesarstwie i Królestwie cały 
wyrób towaru b. kurantowego i już wprowa
dzonego, zostawi swój adres „Towar 10,000 
rs.” w Kurjerze. 18605

łfiliadomość dla browarów prowincjcnal- 
W nych. Odbiorca potrzebujący rocznie 16,000 
■wiader piwa, mogący skontaktować i większą 
ilość, pragnie na nową kampanję mieć repre
zentację na Warszawę. Oferty składać w kan
torze Kurjera pod signum „Alfa." 18085

L o k n 1 e.
Apartamenty: sześć i siedem pokojów, od- 
Mrostauicwane, do wynajęcia, drugi dom od 
Marszałkowskiej. Chmielna Aś 44. 18163Ł okci 32,000 z domkiem za belwederskiemi 

Łrogatkami, razem lub częściowo po 30 kop. 
sprzedaję. Wiadomość: Nowogrodzka M 24, 
mieszkania 15. 18257

fi Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

■Magle są do sprzedania z powodu intero- 
llisów familjnych. Ulica Marszałkowska 
M 125. 18442
■Magle są do sprzedania za wdskiemi 
HI rogatkami na Woli w dużej kamienicy 
M 301 B. 18563

Rardzo wygodne pomieszczenie dla uczen- 
Dnicy Konserwatorjum. Ul. Nowy-Świat 56 
(drugi dom od Ordynackiej), mieszk. 2. 18582
r«o wynajęcia od 1 października r. b. 5 po- 
Ukojów, przedpokój, kuchnia, dwie wygódki, 
za 556 rs. Aleja Jerozolimska Aś 80, mieszka
nia 7. 18369■nagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Chło- 

llldna M 12. 18612 p la jednego ucznia, klas niższych gimnazjal- 
Unych, lub zakładów prywatnych pomieszcze
nie—wraz z własnym synem, opieka i pomoc 
w językach. Erywańska 16, m. 27. 18562

■Magiel angielski mało używany do sprze- 
Itldania. Ul. Zakroczymska M 9. 18591
notrzebny kapitał do rozwinięcia interesu 
1 rs. 1,000 do 2,000, za procent może być stół 
i mieszkanie lub gotówka — albo wspólnik. 
Wiadomość: Aleksandrja A5 4, m. 9. 18098
placu 5,000 łokci kw7adr. do sprzedania. Obo- 
1 źna 5; tamże glina zduńska. 18093

nwa pokoje, elegancko umeblowane, usługa, 
LJsamowar, zaraz, 20 rubli miesięcznie. U). 
Chmielna 5, mieszkania 4, lewa oficyna pier
wsze piętro. 18637
rtla panienki lub chłopca pomieszczenie przy 
L/rodzinie, pokój oddzielny. Chmielna 17, 
mieszkania 5. 19462
Rwa pokoje z meblami, fortepianem. Kra- 
Ukowckie-Frzedmieście 7, mieszk. 28. 18438

polowanie na przestrzeni 36 włók (w tem 
f 22 włók lasu), około przystanku parostat
ków Falenica, dwie mile od Warszawy. Bile
ty po 10 rs. (liczba biletów ograniczona) do 
nabycia Ogrodowa 18, mieszkania 3, od 3 do 
5-ej po południu. 18378

rrontowe dwa piękno pokoje do odnajęcia 
rzaraz, razem lub pojedynczo, umeblowanie, 
usługa, fortepian. Marszałkowska 76, m. 4, 
od 3 do 7-ej. 18340potrzeba 6,000 do 8,000 rs. na pierwszy nu- 

1 mer hypoteki fabryki, dającej bardzo dobre 
zyski, dla powiększenia jej kapitału obroto
wego. Całość przedstawia wartość minimum 
30,000 rs. Oferty zostawiać proszę w kanto
rze Kurjera pod wyrazem „Business". 18415

Instytutowa 8. Do wynajęcia zaraz: sześć 
1 pokojów, dwie wozownio i stajnie, od św. 
Michała, trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, 
oraz dwa pokoje. 2233r

no Towarzystwie ulokuję rs. 2.000. 
I Chmielna M 47, u rządcy. 18164

jeden lub dwa pokoje, elegancko umeblowa- 
Jne do wynajęcia. Samowar, usługa, mogą 
być i obiady. Złota Aś 3, m. 6. 18104

poszukuje się dzierżawy domu z dochodom 
I około 10,000 rs. rocznie, w środku miasta. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedm. M 15, mie
szkania 52. 18149

! okal fabryczny, obszerny, przeszło 1,200 
Lłokci kwadratowych do wynajęcia każdego 
czasu. Wiadomość: Leszno Aś 64/682A. 18099
Hd t-go października 5 pokojów i przedpo
la kój, kuchnia, etc. Długa 8. 18092piekarnia z domem, ogrodem warzywnym 

ii owocowym, do sprzedania za 2,500 rs. 
Wiadomość: Nowogrodzka M 21, mieszka- 

| nia 14. 2309r

ncmieszczcnie dla dwóch panienek, opie. 
I ka macierzyńska, fortepian. Nowogrodzka 
27, mieszkania 1. 18423

Restauracja z calem urządzeniem, ogrodem, 
Jiwerendami, lodownią, kręgielnią, bilardem, 

i z powodu śmierci właścicielki zakładu do wy
najęcia zaraz. Cena przystępna, warunki bar
dzo dogodne. Wiadomość w kantorze komiso
wym W. Łuczyńskiego, A5 64 Krakowskie- 
Przedmieście, gmach resursy Obywatelskiej, 
sklep fiontoavy na dole. 18310

Pomieszczenie dla dwóch panienek lub 
1 chłopczyków, uczęszczających do zakładów 
naukowych lub instytutu muzycznego, z for
tepianom. Opieka sumienna. Krucza 12, mie
szkania 11. x 18380
Rokoje umeblowane,.pojedynczo lub razem, 
I tanio do wynajęcia. Świętokrzyzka 8, mie
szkania 3. 17382

t~ubli 5,000 do 6,000 jest do ulokowania na 
Rpierwszy numer. Daniłowiczowska M12, 
w sklepiku. 18456

nokoje kawalerskie po 8, 10 i 11 rs., zaraz
I-*do wynajęcia. Złota 2. 18400

nokoje pojedyncze, porządnie wykończone, 
F na I m piętrze, cd frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia każdego czasu. Marszał
kowska 114, róg Złotej. 2I26r

Ckiep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
□nia. Ul. Grzybowska Aś 39. 18577
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do odstą- 
□pienia za 1,200 rs. Krakowskie-Przedmie
ście Aś 20. 18574

Przy rodzinie angielskiej są dwa pokoje u- 
!*n eblowane do wynajęcia, usługa i na żąda
nie caLdzienue utrzymanie. Złota 32, pierwsze
piętro. 18351oklep wiktuałów do sprzedania tanio. Ulica 

□Żelazna 33. 18568
pokój słoneczny, frontowy, osobne paradne 
! wejście, umeblowany, usługa, samowar do 
wynajęcia. Wspólna 40, m. 6. I8I36

Oklep mydlarski jest do sprzedania z powo- 
□du słabości właścicielki. Wiadomość w kio
sku na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost 
domu Rezlera. 18621 nokoje pojedyńcze, suche, w-idne, wyg< dne; 

|9 pokojów i t. d. do wynajęaia. Wiadomość: 
Nowy-Świat 5. Sklep. W. Kumrów. 17627Oklep wiktuałów do sprzedania. Tamka 

□Aś 32. 18614
oklep spożywczy z dystrybucją i mieszka- 
□niem do odstąpienia. Bracka As 6. 18611

pomieszczenie dla chłopców szkól prywa- 
I tnycb. Warunki przystępne. Długa 37, mie
szkania 4. 18345

ęklep spożywczo-dystrybucyjny za bezcen 
□do sprzedania, może być do obliczenia. Wil
cza A5 20. 18383

pokój ładny, wielki, o 2-ch oknach do od-
1 uąjęcia. Złota Aś 4. 18465

Oklep do sprzedania ze szkłem, porcelaną 
□oraz naftą, egzystujący lat 10. Wiadomość: 
Bracka Aś 7, w składzie wędlin. 18275

nokój przy familji, dla kobiety lub panienki 
1 przjzwoitej, może być z całodzienncm utrzy
maniem. Wiadomość: Miodowa As 19, m e- 
szkania 9. 185o8

oklep dystrybucyjno - spożywczy, narożny, 
□do sprzedania. Róg Krochmalnej i Waliców 
Aś 43. 18468

nokój do wynajęcia, z calo^zl®"nenio^Lr?y‘ 
“maniom. Czysta 6, mieszkania 24. 18534
ncmiefizczenie dla panienek z pensji pry- 
rwatnych i instytutu muzycznego, całkowito 
utrzymanie, opieka, fortepian 1 konwersja 
franćuzka. Wiadomość: Marszałkowska 123, 
mieszkania 13. 18603

Oklep spożywczy do sprzedania. Hortensja 
 Aś 5. Wiadomość w tymże sklepie. 18387

lllica Świętojerska A5 2. Sklepik spożywczo- 
Udystrybucyjny do sprzedania. 18629


